
ハンス・ポコラさんの新刊、 

”RECORD COLLECTOR DREAMS 7001” 

11 月末に入荷予定です！！ 

通販リスト NO.49 
いつもご愛顧賜りありがとうございます。通販リスト 49 をお送りいたします。前回リストの発行後に追加されました新着のみの 

掲載となりますが、この他にも在庫はございますので何かございましたらお気軽にお問い合わせください。金額はすべて送料・消費

税別途となります。ご注文方法等は従来通りです。ご不明な点等はお問い合わせください。 

音楽を聴くにも最適なシーズンの到来です！楽しい秋の夜長をお過ごしくださいますように。どうぞ宜しくお願いいたします。 

2015 年 11 月 4日 (株)ソーク 

 

【御注文方法など】 
      

1. 在庫確認： 在庫の確認は、ハガキ、お電話、ﾌｧｯｸｽ、E-mail 何でも結構です。 

（お電話受付は営業時間内にお願い致します。） 

2. お支払い： 在庫が確認できましたら、送料込みの合計金額をお知らせしますので２週間以内にご送金ください。送料は、 

枚数にかかわらず全国一律一件に付 720円です。(当社指定運送利用の場合)。 

運送便のご指定の場合は実費にて承ります。 到着日時のご指定もお申し付け下さい。  

※商品価格は全て消費税を含んでおりません。別途 8%を頂戴いたします。 

3. お支払方法： ① 現金書留 

 ② 銀行振り込み 

  口座名義： 株式会社ソーク    

  口座番号： 三菱東京ＵＦＪ銀行 覚王山支店  （普通）００１１５５５ 

 ③ クレジットカード（ご利用の場合はお申し付け下さい。） 

④ ヤマト運輸代金引換（手数料 310 円を頂戴いたします。） 

4. 商品の発送： 入金の確認が出来ましたら、定休日(日～火曜日+祝祭日)を除く３日以内に商品を発送致します。 

お支払後１０日を過ぎても商品がお手元に届かない場合はご一報願います。 

5. 返品・交換： 商品の返品は受領日から１０日以内にお願い致します。 

返品の際に発生します梱包費用及び運賃等は全てお客様の負担となりますので予めご承知置き下さい。 

代金の払い戻しは返品受領後土日祝日を除く３日以内とさせて頂きます。尚、出荷時と比較し 

コンディションが損なわれている場合は、返品をお受けできかねる場合もございますのでご注意下さい。 

また中古品で一点ものの為、交換はできかねます。 

 

【お問い合わせ】 株式会社 ソーク   

 〒464-0841 名古屋市千種区覚王山通 9-19覚王山プラザ 2階   

 (TEL: 052-757-3551 / FAX: 052-757-3552 / E-MAIL: cwr@sorc.co.jp ) 

 ※ ツイッター、フェイスブック、LINE など SNS からのご注文・お問い合わせも承っております。 

 

【営業時間】 水曜日～金曜日： １４：００～１９：００ 

 土曜日/第三日曜日： １１：００～１９：００ 

 ※ 定休日：日曜日～火曜日＋祝祭日（ただし毎月第三日曜日は営業致します。） 

 ※ 上記の時間帯以外にご来店をご希望の場合はご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

コンディションの表記は一般的な略式記号を用いています。 

 M (Mint): 新品同様。 

 EX (Excellent): 中古盤としてはまずまず。 

 VG (Very Good): 汚れ、ノイズ等有り。 

（+, - は優劣。++は+よりも優っていることを表します。） 

予告! 

 

mailto:cwr@sorc.co.jp


【新着 選りすぐり！】 List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4900019 AGITATION FREE/Malesch (72, GER-VERTIGO 6360 607, EX/ EX-) 85,000 円 

 ｼﾞｬｰﾏﾝ･ﾛｯｸ･ｼｰﾝの主要ﾒﾝﾊﾞｰが交錯した名ﾊﾞﾝﾄﾞ｡これは彼らの 1 枚目です｡ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽなﾄﾘｯﾌﾟ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ

を混沌とした内容でぶちかましてくれる唯物無二なｻｳﾝﾄﾞ｡SWILR･ﾚｰﾍﾞﾙのﾄﾞｲﾂ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞ

ｬｹｯﾄ｡表ｼﾞｬｹ右上に僅かですがｽﾃｯｶｰ痕あります｡ 

 

4900020 AGITATION FREE/2nd (73, GER-VERTIGO 6360 615, EX/ EX) 118,000 円 

 こちらが 2 枚目です｡ﾌｧｰｽﾄと比べ幾分整理された音になっていますが､ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽなﾄﾘｯﾌﾟ･ﾐｭｰｼﾞｯｸは

健在｡SWILR･ﾚｰﾍﾞﾙ､ｺｰﾃｨﾝｸﾞ見開きｼﾞｬｹ仕様のﾄﾞｲﾂ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡B 面中盤の静かな所で僅かにﾉｲｽﾞが

出るｽﾚありますが､以外は良好です｡ 

 

4900047 ALRUNE ROD/Hej Du (70, DENMARK-SONET SLPS 1524, VG+/ EX- ) 11,500 円 

 ﾃﾞﾝﾏｰｸのｻｲｹ・ﾌﾟﾛｸﾞﾚﾊﾞﾝﾄﾞの 2nd｡ｻｲｹﾌﾚｰﾊﾞｰ満載のｷﾞﾀｰとｵﾙｶﾞﾝにﾃﾞﾝﾏｰｸ語のｳﾞｫｰｶﾙが印象的｡ｺｰﾃｨﾝ

ｸﾞ見開きｼﾞｬｹｯﾄ入りのｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡裏ｼﾞｬｹに少しｽﾚあります｡盤は表面ｽﾚ多く所々でﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

4900082 AQUELARRE/Same (72, ARGENTINA-TROVA XT-80032, EX/ EX-) 15,800 円 

 ｱﾙｾﾞﾝﾁﾝのﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼｳﾞ･ﾛｯｸ･ﾊﾞﾝﾄﾞである彼らのﾃﾞﾋﾞｭｰ作｡ﾌﾞﾙｰｽに根差したｺｸのある粘っこいﾌﾟﾛｸﾞﾚ

は､如何にも南米のﾊﾞﾝﾄﾞといえます｡Wｼﾞｬｹｯﾄ仕様､ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡裏ｼﾞｬｹ天付近に2ヶ所､左下にｺﾞｸ小さ

な剥がれあります｡ 

 

4900087 ARCHIE WHITEWATER/same (70, US-CADET CONCEPT LPS-329, EX-/ VG+) 19,500 円 

 ｻｲｹ･ｼﾞｬｽﾞ･ﾌｧﾝｸ･ｿｳﾙなどのごった煮感に冴えたﾌﾞﾗｽもｵｼｬﾚでｱﾒﾘｶのﾊﾞﾝﾄﾞなのに英国臭も放っている

聴きどころ満載の一枚。盤・ｼﾞｬｹ共にｾﾝﾀｰﾎｰﾙ付近にﾊﾟﾝﾁﾎｰﾙあります｡ｼﾞｬｹは天割れ 21cm､天にﾃｰﾌﾟ

痕あり色塗り補正されています｡背ｽﾚ｡ 

 

4900100 ASHKAN/In From The Cold (69, UK-DECCA NOVA DN-R1, EX-/ EX-) 51,500 円 

 ｺﾚｸﾀｰ･ﾚｰﾍﾞﾙ｢NOVA｣ｼﾘｰｽﾞからﾘﾘｰｽされた彼ら唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡こちらはよりﾚｱな MONO 盤!勿論､赤色

のｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸ付き｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹは左下にｼﾜ。盤は A2 と A3 で浅いｷｽﾞによる小さなﾌﾟﾁﾉｲｽﾞ

が数回でます｡また静かなところでﾁﾘﾉｲｽﾞあります｡ 

 

4900136 BANCHEE/Thinkin' (72, US-POLYDOR 24-4066, EX+/ EX) 13,800 円 

 彼らのｾｶﾝﾄﾞ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡1 枚目と比較し､圧倒的にﾊｰﾄﾞさｱｯﾌﾟ!ｲﾀﾘｱ系ｱﾒﾘｶ人の影響か､ｲﾀﾘｱﾝ･ﾊｰﾄﾞを髣髴

させる粘っこい音にﾊﾟｰｶｯｼｮﾝも絡め､渾然一体となって押し寄せてくるｻｳﾝﾄﾞは強烈です｡ｼﾞｬｹ左上に

ｶｯﾄｱｳﾄあります｡ 

 

4900155 BARBARA KEITH/same (69, US-VERVE FORECAST FTS-3084, EX+/ EX) 12,500 円 

 彼女のﾌｧｰｽﾄ･ｿﾛ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡ｳｯﾄﾞｽﾄｯｸ系のﾐｭｰｼﾞｼｬﾝを従えての､SSW 的なｻｳﾝﾄﾞ｡これはよりﾚｱなﾌﾟﾛﾓ盤仕

様で､ﾎﾜｲﾄ･ﾚｰﾍﾞﾙです｡ｶｯﾄや PH も無く､ｼﾞｬｹｯﾄは綺麗な状態を保たれています｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡表ｼﾞｬｹ

に"DJ Copy"のｽﾃｯｶｰあります｡ 

 

4900170 BEATLES/Please Please Me (63, UK-PARLOPHONE PMC1202, VG++/ VG+) 175,000 円 

 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、激ﾚｱ、ｺﾞｰﾙﾄﾞ･ﾊﾟｰﾗﾌｫﾝ･ﾚｰﾍﾞﾙ。ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾏﾄ 1/1、"Dick James"ｸﾚｼﾞ

ｯﾄ。Angus ｸﾚｼﾞｯﾄ右寄りのﾘｱﾙ1st ﾌﾟﾚｽ。"Important"ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付。ｼﾞｬｹｯﾄは四隅の潰れと底に7.5cm

のｾﾛﾃｰﾌﾟ補強あります｡ 

 

4900203 BEEFEATERS/Meet You There (69, DENMARK-SONET SLPS 1509, VG+/ EX) 49,800 円 

 ﾃﾞﾝﾏｰｸのﾌﾞﾙｰｽ・ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞの 2nd｡渋々のﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸがﾍﾞｰｽですがﾊﾓﾝﾄﾞやﾌｧｽﾞ･ｷﾞﾀｰそしてﾌﾙｰﾄが絡ん

でいくｻｳﾝﾄﾞは､王道ﾓﾉとは一味違う捻りを加えています｡ｱﾚｸｼｽ･ｺｰﾅｰが参加｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾚｰﾍﾞﾙは B 面

のｾﾝﾀｰﾎｰﾙ付近に小さな剝れあります｡A1 冒頭にｷｽﾞが 2 ヶ所あり 40 秒と 20 秒程周期ﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

4900213 BERT SOMMER/The Road To Travel (68, US-CAPITOL ST-189, EX-/ EX-) 9,800 円 

 ｶﾙﾄ･ｶﾞﾚｰｼﾞ･ﾊﾞﾝﾄﾞ｢THE VAGRANTS｣のｳﾞｫｰｶﾘｽﾄである彼のﾌｧｰｽﾄ･ｿﾛｱﾙﾊﾞﾑ｡彼のﾊﾟﾜﾌﾙ且つ叙情的な

声で､ｱｼｯﾄﾞ･ﾌｫｰｸやﾎﾟｯﾌﾟなどを聴かせてくれます｡ｲﾝｻｰﾄ付､US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹ右上にﾊﾟﾝﾁﾎｰﾙ､天に小

さな剥れ数ｶ所あります｡B1 に浅いｷｽﾞあり数回ですがﾌﾟﾁﾉｲｽﾞでます｡ 

 

4900230 BJÖRN J:SON LINDH/Från Storstad Till Grodspad  

(71, SWEDEN-SR RECORDS LELP 1135, EX/ VG++) 16,800 円 

 ｽｳｴｰﾃﾞﾝを代表するのﾌﾙｰﾄ奏者/ｷｰﾎﾞﾃﾞｨｽﾄの 2nd ｿﾛｱﾙﾊﾞﾑ｡ｸﾗｼｶﾙで繊細で幽玄の実験的ｼﾞｬｽﾞ・ﾌｭｰｼﾞ

ｮﾝ作です。B 面はｻｳﾝﾄﾞﾄﾗｯｸのような構成です｡表ｼﾞｬｹに薄いｼﾐ 2 ヶ所､裏ｼﾞｬｹに小さな書込あります｡ 

 

4900286 BOTH HANDS FREE/Same  

(76, UK-KEMP/PEGRUM MUSIC LTD. KP 001, EX/ VG+) 14,800 円 

 UK ｼﾞｬｽﾞ・ﾌｭｰｼﾞｮﾝﾊﾞﾝﾄﾞの 1st｡ｽﾍﾟｰｼｰなｲﾝｽﾄです。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹは裏ｼﾞｬｹにｳｵｰﾀｰﾀﾞﾒｰｼﾞありま

す｡表ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

 



 
List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4900293 BOUDEWIJN DE GROOT/Nacht En Ontij  

(68, NETHERLAND-DECCA NU 370 021, EX-/ EX-) 9,500 円 

 ｵﾗﾝﾀﾞの SSW､69 年の 4 作目｡綴込みｲﾝｻｰﾄ付､見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ。ｵﾗﾝﾀﾞｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは一

部剥がれ色塗り補正されています｡ 

 

4900302 BRASS MONKEY/same (71, UK-PHILIPS 6303 025, EX-/ EX) 8,800 円 

 ｱﾒﾘｶのﾊﾞﾝﾄﾞながら､ﾛﾝﾄﾞﾝまでﾚｺｰﾃﾞｨﾝｸﾞに出向き制作された彼ら唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾊﾞﾝﾄﾞ名になっている

ﾌﾞﾗｽ類は殆ど使用されず､所謂､王道ﾛｯｸ的なｻｳﾝﾄﾞを出す内容です｡ｱﾒﾘｶ盤とはｼﾞｬｹ違いのｺｰﾃｨﾝｸﾞ仕

様 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4900388 CENTIPEDE/Septober Eneggy (71, UK-NEON NE.9, EX/EX/ EX) 12,800 円 

 ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰにﾛﾊﾞｰﾄ・ﾌｨﾘｯﾌﾟを据え､ｷｰｽ･ﾃｨﾍﾟｯﾄが当時ｼｰﾝで活躍中の50人超のﾐｭｰｼﾞｼｬﾝを率いてﾚｺｰﾃﾞ

ｨﾝｸﾞした 2 枚組の力作｡ﾈｵﾝｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

 

4900422 CHRISTINE PERFECT/same (70, UK-BLUE HORIZON S 7-63860, EX-/ EX+) 34,500 円 

 ﾌﾘｰﾄｳｯﾄﾞ･ﾏｯｸ関連で近年､再評価され価格が上昇した 1 枚｡ﾊﾞｯｸの凄腕たちを従えての彼女の堂々と

した歌いっぷりは圧巻です｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡B3 に小さなｷｽﾞあり､40 秒程小さな周期ﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

 

4900424 CHRISTOPHER/same (70, ITALY-METROMEDIA D. 30-199, EX-/ EX-) 58,000 円 

 ﾃｷｻｽ出身の激ﾚｱ･ｻｲｹ･ﾄﾘｵﾊﾞﾝﾄﾞ｡唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡力強いｳﾞｫｰｶﾙとﾌｧｽﾞ炸裂のｷﾞﾀｰ､ﾍｳﾞｨな印象も感じられ

る｡これは当時のｲﾀﾘｱ盤でｼﾞｬｹｯﾄはｺｰﾃｨﾝｸﾞ仕様となっています｡ 

 

 

4900475 CREAM/Fresh Cream (66, UK-REACTION 593 001, EX-/ EX-) 29,000 円 

 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ﾓﾉﾗﾙ、ﾌﾗｯﾄ･ﾚｰﾍﾞﾙ、ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾏﾄ 2/1。 

 

 

 

4900533 DAVE GOULDER AND LIZ DYER/January Man (70, UK-ARGO ZFB10, EX/ EX-) 12,000 円 

 ﾚｱ UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ARGO ﾌﾟﾚｽ。ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。裏ｼﾞｬｹ右下に薄いｽﾃｯｶｰ痕あります｡ 

 

 

 

4900534 DAVE GOULDER AND LIZ DYER/The Raven And The Grow  

(71, UK-ARGO ZFB30, EX/ EX) 12,000 円 

 ﾚｱ UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ARGO ﾌﾟﾚｽ。ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。 

 

4900542 DAVID BOWIE/Same (67, US-DERAM DE 16003, EX/ EX-) 88,000 円 

 ﾌｧｰｽﾄ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾚｱな US ｵﾘｼﾞﾅﾙ､ﾓﾉ盤です｡ｼﾞｬｹｯﾄは背ｽﾚありますがﾊﾟﾝﾁﾎｰﾙやｺｰﾅｰｶｯﾄも無く 

まずまずです｡ 

 

 

4900544 DAVID BOWIE/Hunky Dory (71, UK-RCA SF 8244, EX-/ VG++) 49,800 円 

 ｼﾞｬｹｯﾄ表面ｺｰﾃｨﾝｸﾞ仕様のﾘｱﾙ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ﾌﾟﾚｽ｡勿論ｲﾝｻｰﾄ付です｡ﾏﾄﾘｸｽ 3T/3T｡裏ｼﾞｬｹ上部にﾃｰﾌﾟ痕の

ようなｽﾚあります｡盤は少しﾁﾘﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

 

4900591 DETROIT/same (79, US-PRIVATE 907022-9907, EX+/ EX+) 15,800 円 

 知られざるUSﾊｰﾄﾞの1枚｡NWOBHMにも通じるｿﾘｯﾄﾞなﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸや､ｼﾝｾを織り込んだ叙情的な曲ま

で､自主制作とは思えない内容となっています｡ｼｭﾘﾝｸﾗｯﾌﾟ入り｡ 

 

 

4900593 DEVIANTS/Same (69, UK-TRANSATLANTIC TRA204, EX+/ EX+) 17,000 円 

 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾏﾄ 1/1! 彼らの最高作。 

 

 

 

4900640 DRAGONFLY/Same (69, US-MEGAPHONE MS-1202, EX/ EX-) 49,800 円 

 US ﾍｳﾞｨ・ｻｲｹﾊﾞﾝﾄﾞ唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡西海岸ﾌﾚｰﾊﾞｰを散りばめつつ暴れるｷﾞﾀｰがﾊﾟﾜﾌﾙで瑞々しい名盤｡見

開きﾕﾆﾊﾟｯｸのｼﾞｬｹも秀逸｡ﾚｱなｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは左上隅にﾎｯﾁｷｽ痕(ﾋﾟﾝﾎｰﾙ二つ)あります｡ 

 

 

 



 
List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4900644 DRYEWATER/Southpaw (74, US-J.T.B.Records NR 5122, EX/ EX-) 98,000 円 

 US ﾊｰﾄﾞの幻の 1 枚｡自主制作で当時 500 枚ﾌﾟﾚｽ｡自主制作を全く感じさせない洗練された内容で､ﾄﾞ

ﾗｲｳﾞｨﾝｸﾞ･ﾊｰﾄﾞな音ながら非常に聴きやすい出来になっています｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

 

4900650 DUN/Eros (81, FRA-PRIVATE SAB 001, EX+/ EX+) 39,500 円 

 ﾌﾗﾝｽのﾁｪﾝﾊﾞｰ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞである彼らの唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾏｸﾞﾏの影響下にあるｻｳﾝﾄﾞで､ｼﾞｬｽﾞのｴｯｾﾝｽを取り

入れながら､時に激しくまた叙情的にその音を変化させていきます｡自主制作ﾓﾉで 1000 枚ｵﾝﾘｰﾌﾟﾚｽ｡

ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4900655 EARL JORDAN/Jordan (72, UK-SOVEREIGN SVN 6501, EX/ EX-) 15,800 円 

 あのﾘｯﾁｰ･ﾌﾞﾗｯｸﾓｱやｲｱﾝ･ﾍﾟｲｽなど豪華ﾒﾝﾊﾞｰが覆面で参加したｱﾙﾊﾞﾑ『Green Bullfrog』のｳﾞｫｰｶﾘｽﾄ

のｿﾛ｡ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰにﾃﾞﾚｸ･ﾛｰﾚﾝｽ､ｴﾝｼﾞﾆｱにﾏｰﾃｨﾝ･ﾊﾞｰﾁの名前がｸﾚｼﾞｯﾄされています｡UKｿﾌﾞﾘﾝﾚｰﾍﾞﾙｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ盤｡ﾃｸｽﾁｬｰﾄ ・゙ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞｬｹｯﾄ｡裏ｼﾞｬｹに 1.5x2.5cmの剥がれ､右上に小さな剥れ｡表ｼﾞｬｹにｽﾃｯｶｰ｡ 

 

4900770 FLEETWOOD MAC/Peter Green's Fleetwood Mac  

(68, UK-BLUE HORIZON 7-63200, VG++/ EX-) 22,000 円 

 ﾃﾞﾋﾞｭｰ･ｱﾙﾊﾞﾑ。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ﾓﾉﾗﾙ･ﾌﾟﾚｽ、ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾏﾄﾘｯｸｽ 1/1 ! 裏ｼﾞｬｹとﾚｰﾍﾞﾙ B 面に小さな

書き込み。ﾚｰﾍﾞﾙ B 面には小さな剝れもあります｡盤は B1 中盤と B1 後半から B2 前半に小さなｷｽﾞ 3

ヶ所あり 15 秒程度づつですが小さな周期ﾉｲｽﾞあります｡ 

 

4900780 FLORIAN GEYER/Beggars Pride (76, GER-RESCO 6621284-01, EX/ EX-) 88,000 円 

 激ﾚｱ盤!ｸﾗｳﾄ･ﾛｯｸでもｱﾝﾀﾞｰｸﾞﾗｳﾝﾄﾞなｼｰﾝで活動していたﾄﾘｵ編成のﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼｳﾞ･ﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ､唯一

のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾎﾟｺﾗ本で星 3 つ｡本国でも全く見かけない幻の 1 枚となっています｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄ

は背付近にｼﾜ｡ﾚｰﾍﾞﾙ B 面に書込みあります｡ 

 

4900893 GILA/same (71, GER-BASF 20 21109-6, EX+/ EX-) 98,000 円 

 1st ｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾘｰﾀﾞｰのｺﾆｰ･ﾌｧｲﾄ(後にﾎﾟﾎﾟﾙ･ｳﾞ-加入)を中心に､如何にもｸﾗｳﾄ･ﾛｯｸらしい空間をうまく使

ったﾄﾘｯﾌﾟ･ｻｳﾝﾄﾞを繰り広げています｡これはﾚｱなﾎﾟｽﾀｰが付属している､ﾄﾞｲﾂ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・見

開きｼﾞｬｹｯﾄ｡表ｼﾞｬｹにｺﾞｸ小さな剝れ､右下に"+ﾎﾟｽﾀｰ"のｽﾃｯｶｰ｡ 

 

4900898 GINHOUSE/Same (71, UK-B&C CAS1031, VG++/ VG+) 32,000 円 

 英国王道ﾍｳﾞｨｰ･ﾛｯｸ傑作。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開き変形ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾏﾄ 1/1。内ｼﾞｬｹの変形部分に 7.0cm の割

れ､背上に 1.0cm､下部に 0.5cm の割れ､背ｽﾚ、ﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡A 面の出だしと A2 中盤､A3 と A5

の冒頭で数回小さなﾉｲｽﾞあります｡また B4 の冒頭で 30 秒程周期ﾉｲｽﾞ出る浅いｷｽﾞあります｡ 

 

4900925 THE GRAHAM BOND ORGANIZATION/The Sound Of 65  

(65, UK-COLUMBIA 33SX1711, EX/ EX-) 45,000 円 

 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ､ﾌﾞﾙｰ･ｺﾛﾝﾋﾞｱ･ﾚｰﾍﾞﾙ､ﾓﾉ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞｬｹｯﾄ｡盤は B3 の一部に曇りありますが､

音への影響はありません｡ 

 

4900927 GRAHAM BOND/This is...(Bond In America)  

(71, UK-PHILIPS 6382 010, EX+/ EX+) 17,800 円 

 PHILIPS の廉価版ｼﾘｰｽﾞの 1 枚｡当時ｱﾒﾘｶでﾘﾘｰｽしていた『Love Is The Low』と『Mighty Grahame 

Bond』の 2 枚からの編集盤｡彼の独特のｵﾙｶﾞﾝの音色で､ﾌﾞﾙｰｽやｼﾞｬｽﾞを解釈したﾛｯｸ･ｻｳﾝﾄﾞを繰り広

げています｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ仕様の UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4900934 GRAIL/Same (70, GER-METRONOME MLP15393, EX-/ EX-) 58,000 円 

 ｲｷﾞﾘｽのﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸ･ﾊﾞﾝﾄﾞがﾄﾞｲﾂとﾌﾗﾝｽのみからﾘﾘｰｽした不思議な HR ｱﾙﾊﾞﾑ。ﾛｯﾄﾞ･ｽﾁｭﾜｰﾄによるﾌﾟﾛﾃﾞ

ｭｰｽ。叙情的なｱｺｰｽﾃｨｯｸなﾅﾝﾊﾞｰも収録。激ﾚｱ、ﾄﾞｲﾂ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ。ﾄﾞﾘﾙ･ﾎｰﾙあり。ﾚｰﾍﾞﾙ B 面に剥がれあ

り。B1 冒頭に浅いｷｽﾞあり 20 秒程周期ﾉｲｽﾞ､B3 で横ｷｽﾞありｻﾞｯというﾉｲｽﾞが数回出ます｡ 

 

4900939 GRANNY'S INTENTIONS/Honest Injun (69, UK-DERAM SML 1060, EX/ EX) 28,800 円 

 ｶﾝﾄﾘｰﾌﾚｰﾊﾞｰをﾎｰﾝやﾌﾙｰﾄを使う事でﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼｳﾞに仕上げたｱｲﾙﾗﾝﾄﾞを代表するﾌﾞﾙｰｽﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ幻の 1

枚。ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ入り UK ｽﾃﾚｵ盤、ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾚｱです! 

 

 

4901004 HET PANDORRA ENSEMBLE/III  

(78, NETH.-DISASTER ELECTRONICS DEI 00975,6, EX+/ EX-) 27,800 円 

 ｵﾗﾝﾀﾞのﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼｳﾞ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞの唯一の作品｡技巧的な硬質ﾌﾟﾛｸﾞﾚからｶﾝﾀﾍﾞﾘｰに通じる叙情的なｻｳﾝﾄﾞ

まで､起伏に富んだ内容が魅力的です｡表ｼﾞｬｹ左下隅にｼﾜ､色塗り補正あります｡ 

 

 

4901100 JACK BRUCE/Songs For A Tailor (69, JPN-POLYDOR MP1459, EX+/ EX) 15,000 円 

 1st ｿﾛｱﾙﾊﾞﾑ｡帯(補充票付)､綴込みｲﾝｻｰﾄ付き見開きｼﾞｬｹｯﾄの国内盤初回盤｡ 

 

 



 List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4901127 JASON'S FLEECE/Same (70, SWEDEN-MERCURY 6363 002, EX/ EX-) 16,800 円 

 ｼﾞｬｼﾞｰな演奏でｻｲｹかつﾎﾟｯﾌﾟ､かつﾌﾟﾛｸﾞﾚ色も見せるｽｳｪｰﾃﾞﾝのｼﾞｬｽﾞ・ﾎﾟｯﾌﾟﾕﾆｯﾄ､唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾕﾆｰｸ

です!ｽｳｪｰﾃﾞﾝｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡綴込みｲﾝｻｰﾄ付見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡表ｼﾞｬｹに薄いｼﾐ､内ｼﾞｬｹに小さな書込あります｡ 

 

 

4901140 JEFFERSON AIRPLANE/Jefferson Airplane's Golden Album   

(68, JPN-VICTOR SRA-5121, EX/ EX-) 19,000 円 

 日本のみﾘﾘｰｽの編集盤｡ｵﾚﾝｼﾞﾚｰﾍﾞﾙ、ﾌﾞﾗｯｸ・ﾋﾞﾆｰﾙの 2nd ﾌﾟﾚｽです｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ､見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡内ｼﾞｬｹ

に薄いｼﾐ､天に 1.5cm のｽﾚあります｡ 

 

 

4901172 JIMI HENDRIX EXPERIENCE/Axis:Bold As Love  

(67, UK-TRACK  612 003, EX-/ VG++) 65,000 円 

 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ､MONO 盤｡ｲﾝｻｰﾄ付｡ﾏﾄﾘｸｽは A1/B1｡見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ。ｵﾘｼﾞﾅﾙｲﾝｻｰﾄ付です｡ｼﾞｬｹは表

右上に 0.5ｘ.0.8cm の剝れ､内ｼﾞｬｹ右下に書込み､また背上下に潰れあります｡ 

 

 

4901207 JOHN MAYALL AND BLUES BREAKERS WITH ERIC CLAPTON/Same  

(66, UK-DECCA LK4804, EX/ EX-) 18,000 円 

 UK ﾍｳﾞｨｰ･ﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸ傑作。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾏﾄ 1/1! 

 

4901234 JOHNNY HARRIS/Movements  

(70, UK-WARNER BROS. WS 3002, EX+/ EX+) 9,800 円 

 ｽｺｯﾄﾗﾝﾄﾞ出身のｺﾝﾎﾟｰｻﾞｰ･ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰ･ｱﾚﾝｼﾞｬｰ等､ﾏﾙﾁな彼の 70 年のｿﾛ｡ｼﾞｬｹからしてぶっ飛んでいま

すが､ﾄﾞﾗｯｶﾞｰをﾃｰﾏにしたｻﾝﾄﾗらしく､ｻｲｹ･ｼﾞｬｽﾞ･ﾗｳﾝｼﾞなどﾐｯｸｽされた内容が詰まっています｡これ

はｵﾚﾝｼﾞ･ﾜｰﾅｰ･ﾚｰﾍﾞﾙの初回ｵﾘｼﾞﾅﾙ UK 盤｡ 

 

4901239 JOIN IN/Kentalope (74, GER-MENGA GER-MEL 3302, EX/ EX+) 25,800 円 

 ﾄﾞｲﾂのﾏｲﾅｰ･ｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸｱﾙﾊﾞﾑで､本ﾊﾞﾝﾄﾞ唯一の作品｡ｳﾞｫｰｶﾙ入りのﾌﾞﾗｽ･ﾛｯｸ･ｻｳﾝﾄﾞは､ｲｷﾞﾘｽの

BLODWYN PIG や PETE BROWN の BATTERED ORNAMENTS などに近い雰囲気があります｡ 

 

 

4901277 KEITH TIPPETT'S ARK/Frames(Music For An Imaginary Film)   

(78, UK-OGUN OGD 003/004, EX+/EX+/ EX) 8,500 円 

 『仮想ｻｳﾝﾄﾞﾄﾗｯｸ』という位置づけで､そうそうたるﾒﾝﾂを従えてﾘﾘｰｽしたｷｰｽ・ﾃｨﾍﾟｯﾄの力作で名作ｼﾞ

ｬｽﾞ･ﾛｯｸの 2 枚組｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤。ｺｰﾃｨﾝｸﾞ見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡内ｼﾞｬｹにｽﾚあります｡ 

 

4901295 KING CRIMSON/In The Wake Of Poseidon  

(70, UK-ISLAND ILPS9127, EX/ EX-) 22,000 円 

 ﾚｱな UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ﾋﾟﾝｸ･ﾚｰﾍﾞﾙ、爆音ﾏﾄ 2/2。見開きﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。 

 

4901330 KOPPERFIELD/Tales Untold (74, US-KOPPERDISC 5014N5, EX/ VG+) 38,500 円 

 ﾃﾞﾄﾛｲﾄ出身の6 人組であるこのﾊﾞﾝﾄﾞ唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾊﾟｰﾌﾟﾙをお手本としたﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸを展開してくれま

す｡ｲﾝｻｰﾄ付のUS ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄは天割れ9cm底割れ3cm､背ｽﾚ､ﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡

ﾚｰﾍﾞﾙ B 面にｼﾜ｡ 

 

4901338 KVARTETTEN SOM SPRÄNGDE /Kattvals  

(73, SWEDEN-GUMP GUMP 5, EX+/ EX) 35,800 円 

 ｽｳｪｰﾃﾞﾝの幻のﾚｰﾍﾞﾙ GUMP よりﾘﾘｰｽされた､ﾃｸﾆｶﾙ･ﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼｳﾞ･ｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ､ｸｳﾞｧﾙﾃｯﾃﾝ･ｿﾑ･ｽﾌﾟﾚ

ﾝﾃﾞ唯一の作品｡全曲ｲﾝｽﾄながら､聴き手を熱くさせてくれる素晴らしい内容｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹ､CS 付｡ 

 

4901346 LAZARUS/same (70, US-AMAZON AM-1001, EX/ EX) 14,500 円 

 如何にも 70 年代初期のｱﾒﾘｶﾝ･ﾛｯｸ!って感じの骨太でｺﾞｰｼﾞｬｽなｻｳﾝﾄﾞが魅力のこのﾊﾞﾝﾄﾞ唯一のｱﾙﾊﾞ

ﾑ｡ﾕﾆﾊﾟｯｸ式の見開きｼﾞｬｹｯﾄでﾎﾜｲﾄ･ﾚｰﾍﾞﾙ仕様のﾌﾟﾛﾓ盤｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ 

 

 

4901351 LED ZEPPELIN/Same (69, UK-ATLANTIC 588 171, VG+/ EX-) 15,000 円 

 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ｵﾚﾝｼﾞ･ﾚﾀﾘﾝｸﾞ、ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。修正ﾏﾄ 1/1。表ｼﾞｬｹに薄いｼﾐあります｡ﾚｰﾍﾞﾙ両面にも

薄いｼﾐあり。盤は A2 中盤から A3 にかけてｷｽﾞがあり 3 分ほど周期ﾉｲｽﾞ出ます。また B 面の冒頭で

ﾁﾘﾉｲｽﾞあります｡ 

 

4901360 LED ZEPPELIN/Led Zeppelin III (70, UK-ATLANTIC 2401 002, EX-/ VG++) 22,000 円 

 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、赤/紫ﾚｰﾍﾞﾙ、見開き変形ｼﾞｬｹ。ﾚｱなｸﾞﾗﾝﾄ表記。ﾏﾄ 5/7。ｼﾞｬｹｯﾄは背下部を中心に表左下､

裏右下にｼﾐあります。A4 後半と B4 中盤で数回ﾌﾟﾁﾉｲｽﾞあります｡ 

 

 

 



 List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4901365 LED ZEPPELIN/Houses Of The Holy  

(73, US-ATLANTIC SMAS-95038, VG+/ EX) 13,800 円 

 見慣れないﾚｺｰﾄﾞ番号ですが､珍しい US 盤のｸﾗﾌﾞ･ｴﾃﾞｨｼｮﾝ仕様です｡ｼｭﾘﾝｸ･ﾗｯﾌﾟの被われたｼﾞｬｹｯﾄに

は､横帯及び曲目ｽﾃｯｶｰも付いています｡勿論､ｲﾝﾅｰ･ﾊﾞｯｸも付属しています｡B1 で 30 秒程､B2 後半か

ら B3 にかけて 80 秒､B3 中盤で数回､それぞれ周期ﾉｲｽﾞの出るｷｽﾞあります｡ 

 

4901366 LED ZEPPELIN/Physical Graffiti  

(75, UK-SWAN SONG SSK89400, EX/EX/ EX-) 18,000 円 

 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、変形ｼﾞｬｹ、2 枚組。ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ＆ｲﾝｻｰﾄ付。ﾏﾄ A1、B4、C1、D1 の初回盤。UK

初回ならではの素晴らしい音質をぜひ。ｲﾝｻｰﾄに小さく書き込みありますが、なかなかの美品です。 

 

4901381 LIED DES TEUFELS/same (73, GER-KUCKUCK 2375 019, EX+/ EX-) 48,500 円 

 同ﾚｰﾍﾞﾙのHANUMANからﾒﾝﾊﾞｰﾁｪﾝｼﾞがあり､それに伴ってﾊﾞﾝﾄﾞ名を変えた彼らの唯一の作品｡前ﾊﾞ

ﾝﾄﾞよりｼﾞｬｯｼﾞｰさが減った分､ﾌﾞﾙｰｽ･ﾌｨｰﾘﾝｸﾞを加味したﾊｰﾄﾞな音へ変化しました｡ﾄﾞｲﾂｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､ 

ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹは天割れ 3.0cm、背に 2.0cm の剥がれあります｡ 

 

4901411 LONDON JAZZ FOUR/An Elizabethan Song Book  

(69, UK-CBS S 63512, EX/ EX-) 23,500 円 

 ATLANTIC BRIDGE の前身ﾊﾞﾝﾄﾞ｡ﾒﾛｰなｼﾞｬｽﾞｻｳﾝﾄﾞが堪能できる内容です｡尚､ｼﾞｬｹに写っている女

性は､あのﾉｰﾏ･ｳｨﾝｽﾄﾝさんです!裏ｼﾞｬｹに"STEREO"のｽﾃｯｶ､表右端に1.0cmの小さな裂けｰあります｡

A1 冒頭に小さなｷｽﾞあり 25 秒程周期ﾉｲｽﾞ、B2 後半で薄いｷｽﾞによるﾉｲｽﾞ約 10 秒出ます｡ 

 

4901420 LOUIS MOHOLO OCTET/Spirits rejoice! (78, UK-OGUN OG 520, EX+/ EX+) 9,800 円 

 南ｱ出身のｼﾞｬｽﾞﾄﾞﾗﾏｰ､ﾙｲｽ・ﾓﾎﾛを中心としたｱｳﾞｧﾝｷﾞｬﾙﾄﾞ・ｼﾞｬｽﾞﾕﾆｯﾄの 1st。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ

ｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

 

4901423 LOVE SCULPTURE/Blues Helping  

(68, UK-PARLOPHONE PMC 7059, EX/ EX) 15,800 円 

 本ﾊﾞﾝﾄﾞのｾｶﾝﾄﾞｱﾙﾊﾞﾑ｡ｲｴﾛｰ･ﾊﾟｰﾗﾌｫﾝ･ﾚｰﾍﾞﾙ､ﾌﾘｯﾌﾟｼﾞｬｹ仕様､UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾏﾄﾘｸｽは 2/1 です｡ﾓﾉﾗﾙ盤｡ 

 

4901472 MANFRED MAN/Soul Of Mann  

(67, UK-HIS MASTER'S VOICE CLP 3594, EX/ EX) 19,800 円 

 彼らのｲﾝｽﾄ曲を集めた編集盤｡ｵﾙｶﾞﾝの響が何とも言えない当時のｽｲﾝｷﾞﾝｸﾞ･ﾛﾝﾄﾞﾝを彷彿させてくれ

る､ﾎｯﾄなｻｳﾝﾄﾞです｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸ仕様の UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ﾓﾉ盤です｡ 

 

4901477 MAQUINA!/En Directo (72, SPAIN-DIABOLO LT-33001, EX/EX-/ EX) 13,500 円 

 ｽﾍﾟｲﾝのﾌﾞﾗｽ･ﾛｯｸ･ﾊﾞﾝﾄﾞの 2 枚目で､2 枚組ﾗｲｳﾞの意欲作｡ｼﾞｬｯｼﾞｰな展開を得意としｸﾞﾙｰﾋﾞｰなｵﾙｶﾞﾝ

とﾌﾞﾗｽが繰り広げるｻｳﾝﾄﾞは兎に角､熱いものを感じます｡ﾎﾜｲﾄ･ﾚｰﾍﾞﾙのｽﾍﾟｲﾝ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開き・ｺｰﾃ

ｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡Side-C の最後に浅いｷｽﾞあり 6 回程周期ﾉｲｽﾞ出ます｡ｼﾞｬｹｯﾄは天に 2.5cm の剥がれ｡ 

 

4901507 MASTER'S APPRENTICES/Masterpiece  

(70, AUSTRALIA-COLUMBIA SCXO-7915, EX/ EX-) 18,800 円 

 まだこの頃はｶﾞﾚｰｼﾞ感もあってﾊﾟﾜﾌﾙなｵｰｽﾄﾗﾘｱのﾌﾟﾛｸﾞﾚ・ﾊﾞﾝﾄﾞの 2nd｡ｵｰｽﾄﾗﾘｱｵﾘｼﾞﾅﾙ盤。ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・

ｼﾞｬｹｯﾄ｡裏ｼﾞｬｹ左下に折れ痕､また軽いﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡ﾚｰﾍﾞﾙ B 面にｽﾃｯｶｰ痕(ｼﾐ)あります｡ 

 

4901538 MEDUSA/Calling You (79, GER-SCHNECKE AP 15015 ST, EX/ EX) 49,800 円 

 ﾄﾞｲﾂ・ｸﾗｳﾄﾛｯｸのﾚｱな一枚｡自主制作盤｡走るｷﾞﾀｰ、暴れるﾄﾞﾗﾑｽとｵﾙｶﾞﾝに HR なｳﾞｫｰｶﾙもﾒﾛﾃﾞｨｱｽな良

質ﾊｰﾄ・ﾞﾛｯｸ！隠れた名作です｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ｲﾝｻｰﾄ､ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付です｡ 

 

 

4901559 MICK ABRAHAMS BAND/At Last (72, UK-CHRYSALIS CHR 1005, EX/ EX-) 23,500 円 

 ｼﾞｪｽﾛ･ﾀﾙのｷﾞﾀﾘｽﾄ､ﾐｯｸ・ｴｲﾌﾞﾗﾊﾑが自身の名前を冠したﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞで炸裂のｷﾞﾀｰを披露｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡4

つ折り円形の変形ｼﾞｬｹｯﾄ入り UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡表ｼﾞｬｹに薄い書き込みあります｡ 

 

 

4901561 MICK FARREN/Mona-Carnivorous Circus  

(70, UK-TRANSATLANTIC TRA 212, EX/ EX-) 31,500 円 

 ﾃﾞｳﾞｨｱﾝﾂを脱退(ｸﾋﾞ?)になった後に発表された彼のﾌｧｰｽﾄ･ｿﾛ｡盟友ﾄｩｲﾝｸやｸｵｰﾀﾏｽのﾒﾝﾊﾞｰを始め､豪

華ｹﾞｽﾄを率いてのｱﾙﾊﾞﾑは､ｶﾞﾚｰｼﾞ･ｻｲｹの迷盤ともいえるｶｵｽ的なｻｳﾝﾄﾞ｡ﾊﾟｰﾌﾟﾙ/ﾎﾜｲﾄ･ﾚｰﾍﾞﾙ､ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･

ｼﾞｬｹ仕様の UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4901605 MOOSE LOOSE/Elegen Er Los  

(74, NORWAY-PLATESELSKAPET MAI MAI 7403, EX+/ EX) 21,800 円 

 ﾉﾙｳｪｰ･ｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞのﾌｧｰｽﾄ｡ｸﾛｽｵｰﾊﾞｰ的なﾌｭｰｼﾞｮﾝではなくもっと硬質な感じでよりﾛｯｸっぽく感

じさせてくれます｡ｲﾝｻｰﾄの付いたｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 



 

 
List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4901606 MOOSKNUKKL GROOVBAND/same  

(73, GER-AAMOK 28 516-3U, EX+/ EX-) 19,800 円 

 70 年代初期の如何にもﾄﾞｲﾂらしい､ごった煮ｻｳﾝﾄﾞを展開する彼ら唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾌﾟﾛｸﾞﾚやﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸそ

してﾌﾞｷﾞｰを織り交ぜたｻｳﾝﾄﾞが特徴です｡ﾄﾞｲﾂｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾚｰﾍﾞﾙ A 面に書込

みあります｡ 

 

4901639 MUD/Same (71, US-UNI 73110, EX/ VG++) 8,800 円 

 ｿｳﾙﾌﾙでﾌｧﾝｷｰな US ｻｲｹﾃﾞﾘｯｸ・ﾊﾞﾝﾄﾞの､1st よりややﾚｲﾄﾞﾊﾞｯｸ感の出てきた 2nd｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡A1 に

小さなｷｽﾞあり 30 秒程周期ﾉｲｽﾞ出ます｡ｼﾞｬｹは表面ｽﾚ背ｽﾚ､裏ｼﾞｬｹ左上隅に 1.2x2.5cm の"Sample 

Copy"のｽﾃｯｶｰあります｡ 

 

4901657 NEIL MERRYWEATHER/Differences (78, NETH.-GIP Gl 444.130-H, EX-/ EX) 9,800 円 

 ｶﾅﾀﾞ出身のﾌﾞﾙｰｽﾛｯｸのｳﾞｫｰｶﾘｽﾄ･ﾍﾞｰｼｽﾄ 78 年のｱﾙﾊﾞﾑ｡AOR に近づいたｸｰﾙなｻｳﾝﾄﾞです｡ｵﾗﾝﾀﾞｵﾘｼﾞﾅﾙ

盤｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞは書き込みあります｡A4 にｺﾞｸ浅いｷｽﾞあり､30 秒程小さなｻｰｸﾙﾉ

ｲｽﾞ出ます｡ 

 

4901668 NEW TROLLS/Tempi Dispari (74, ITALY-MAGMA MAGL 18005, EX/ VG++) 11,500 円 

 ｲﾀﾘｱ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡彼らの通算 7 枚目のｱﾙﾊﾞﾑでﾗｲﾌﾞ盤です｡かなりｼﾞｬｯｼﾞｰなｻｳﾝﾄﾞです｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡

裏ｼﾞｬｹ右下に 1.0x1.2cm の剥れ､背ｽﾚあります。 

 

 

4901739 PAUL AND LINDA MCCARTNEY/Ram (71, UK-APPLE PAS10003, EX/ EX-) 9,000 円 

 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､見開き､外側ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ｡ﾏﾄﾘｸｽは 1/1 です｡ 

 

 

 

4901753 PAX/May God and Your Will Land You and Your Soul Miles Away from Evil  

(70, PERU-SONO RADIO SE 9398, VG+/ VG+) 65,000 円 

 ﾎﾟｺﾗさんの本でも 5 つ星のﾍﾟﾙｰ産､PAX の唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡南米のﾚｺｰﾄﾞにありがちなﾌﾟﾚｽの悪さが音に

影響していますが､それ以上に､ﾀﾞｰｸでﾍｳﾞｨな内容が素晴らしい作品｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ W ｼﾞｬｹｯﾄ､ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4901782 PETER HAMMILL/Chameleon In The Shadow Of The Night  

(73, UK-CHARISMA CAS 1067, EX-/ EX- ) 9,800 円 

 2nd ｿﾛ作｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､見開き・ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡表ｼﾞｬｹ右上に 5.0x2.5cm のｽﾃｯｶｰあります｡盤は少

しﾁﾘﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

 

4901815 PINK FLOYD/Atom Heart Mother (70, UK-HARVEST SHVL781, EX/ VG) 12,000 円 

 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ。ﾏﾄ 1/1 初回盤。CS 付。裏ｼﾞｬｹに 13.5x6.5cm の剝れあります｡CS に切

り抜き貼り付けあり（ﾒﾝﾊﾞｰの写真）。 

 

 

4901843 POET AND THE ONE MAN BAND/Same  

(69, UK-VERVE SVLP 6012, EX/ EX- ) 13,500 円 

 Albert Lee, Jerry Donahue, Nicky Hopkins ら腕利きﾐｭｰｼﾞｼｬﾝによるﾕﾆｯﾄでﾘﾘｰｽした唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡

上質なｻｲｹ・ﾌｫｰｸ作｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹは底に 0.5cm 程度の剥がれ二つ

あります｡ 

 

4901848 POP WORKSHOP/Vol.1  

(73, SWEDEN-GRAMMOFONVERKET EFG-7350, EX/ EX+) 19,800 円 

 ｽｳｪｰﾃﾞﾝからﾘﾘｰｽされたｱﾙﾊﾞﾑですが､参加ﾒﾝﾊﾞｰは欧州連合ともいえる面子で､7 人が繰り広げるｱﾌﾞｽ

ﾄﾗｸﾄなｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸが堪能出来ます｡ﾊﾞﾝﾄﾞ名はﾎﾟｯﾌﾟですが､全くそれらしき要素はありません｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ

見開きｼﾞｬｹｯﾄ仕様のｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4901850 PREMIATA FORNERIA MARCONI/Photos Of Ghosts  

(73, UK-MANTICORE ANTI 2003, EX/ EX) 8,800 円 

 PFM が世界に向けて発信した第一弾となる 3rd ｱﾙﾊﾞﾑ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ初回盤です｡ 

見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

 

4901874 QUATERMASS/Same (70, UK-HARVEST SHVL775, EX-/ EX-) 29,800 円 

 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､EMI ﾛｺﾞ無しﾚｰﾍﾞﾙ､ﾏﾄ 2/1 のｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です｡見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡A1 冒頭に数回､A2

冒頭で 1 分ほどﾉｲｽﾞの出るｷｽﾞあります｡ 

 

 

4901887 QUILL/same (70, US-COTILLION SD 9017, EX/ VG+) 8,800 円 

 まさに60年代末-70年代初期の､ｻｲｹからﾌﾟﾛｸﾞﾚに移行するｻｳﾝﾄﾞを奏でる本ﾊﾞﾝﾄﾞ｡ﾌﾟﾛﾓｽﾃｯｶｰ付き見

開きﾕﾆﾊﾟｯｸ･ｼﾞｬｹｯﾄ､白ﾚｰﾍﾞﾙの US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹは背ｽﾚ､表面ｽﾚあります。背にﾒﾝﾃﾞｨﾝｸﾞﾃｰﾌﾟ｡ 

 



 

 
List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4901947 RICOTTI & ALBUQUERQUE/First Wind (71, UK-PEGASUS PEG-2, EX/ VG++) 18,800 円 

 ﾋﾞﾌﾞﾗﾌｫﾝ､ﾊﾟｰｶｯｼｮﾆｽﾄのﾌﾗﾝｸ・ﾘｺｯﾃｨと ELO のﾍﾞｰｼｽﾄ､ﾏｲｹﾙ・ﾀﾞﾙﾊﾞｶｰｶｸによる小粋なｼﾞｬｽﾞ・ﾛｯｸｱﾙﾊﾞ

ﾑ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡表ｼﾞｬｹに小さな剥がれあります｡ 

 

 

4901955 ROBERT WYATT/The End Of An Ear (70, UK-CBS 64189, EX/ EX-) 18,800 円 

 ﾌｧﾝｷｰでﾌﾘｰでｱｳﾞｧﾝｷﾞｬﾙﾄﾞ｡徹頭徹尾攻撃的な 1st ｿﾛ作です｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは底ｽﾚと 2.5cm の

底割れあります｡ 

 

 

4901966 RODRIGUEZ/Coming From Reality (71, US-SUSSEX SXBS 7012, EX/ EX-) 23,800 円 

 映画にもなったｶﾙﾄ･ｼﾝｶﾞｰ:ﾛﾄﾞﾘｹﾞｽのこちらは 2 枚目｡ﾎﾞﾌﾞ･ﾃﾞｨﾗﾝからの影響を感じさせるﾌｫｰｸ･ﾛｯｸ

調を基本に､ﾚｱ･ｸﾞﾙｰｳﾞ的曲調も織り込みながらの作品で､ﾛﾝﾄﾞﾝまで出向いて録音した意欲作｡ﾀﾞｲ･ｶｯ

ﾄ･ｽﾘｰﾌﾞも破れなくまずまずの状態を保っています｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4902031 SAILOR/same (76, US-700 WEST 761130, EX-/ EX-) 15,800 円 

 ﾚｱ盤多数の｢700 WEST｣ﾚｰﾍﾞﾙから輩出された本ﾊﾞﾝﾄﾞ唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡女性ｳﾞｫｰｶﾙも含むﾌｫｰｸ･ﾛｯｸ調ﾒｲﾝ

の内容です｡歌詞ｲﾝｻｰﾄ付のｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは表裏ともに表面ｽﾚ､底に 2.0cm の割れあります｡B2 後

半に浅いｷｽﾞあり小さな音ですが 20 秒程周期ﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

4902044 SATIN WHALE/Desert Places (74, GER-BRAIN BRAIN 1049, EX+/ EX-) 65,000 円 

 如何にもｼﾞｬｰﾏﾝ･ﾛｯｸらしい､どぐされ系ﾊｰﾄﾞ･ﾌﾟﾛｸﾞﾚ的なｻｳﾝﾄﾞを聴かせてくれる本ｱﾙﾊﾞﾑ｡ｸﾞﾘｰﾝ･ﾌﾞﾚｲ

ﾝ･ﾚｰﾍﾞﾙのﾄﾞｲﾂｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹは背に 1cm､底に数か所､天に 2ｃｍの剥れあります｡ 

 

 

4902229 SURPRIZE/Keep On Truckin' (73, US-EAST COAST EC-1049, EX/ VG++) 28,500 円 

 US ｻｲｹﾊｰﾄﾞﾞ唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾌﾞﾙｰｼﾞｰでﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼｳﾞ要素もありﾍｳﾞｨな名作です｡ｾｶﾝﾄﾞ・ﾌﾟﾚｽ｡ｼﾞｬｹｯﾄは表

左から裏右にかけて 1.4x8.5cm のﾃｰﾌﾟ痕､また裏ｼﾞｬｹに小さな書込みあります｡ 

 

 

4902237 SWEGAS/Child Of Light (71, UK-TREND 6480 002, VG++/ EX- ) 15,800 円 

 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ｼﾞｬｽﾞ・ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞの 2nd｡ｼﾞｬｹｯﾄのｲﾒｰｼﾞに近いｻｲｹ色を振りまくﾏｲﾅｰながらも良質のﾌﾞﾗｽﾛ

ｯｸ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ､見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄは天地にｽﾚあります｡A1 中盤に薄いｷｽﾞあり 15 秒程周期ﾉｲｽﾞ出

ます｡ 

 

4902293 TONY OXLEY QUINTET/The Baptised Traveller  

(69, UK-CBS S 52664, EX+/ EX) 25,800 円 

 英ｼﾞｬｽﾞ・ﾄﾞﾗﾏｰ/ﾊﾟｰｶｯｼｮﾆｽﾄ､ﾄﾆｰ・ｵｸｽﾘｰ率いる豪華ﾒﾝﾊﾞｰによるのﾕﾆｯﾄ名では唯一となるｱﾙﾊﾞﾑ。ﾛｯｸ

からｱﾊﾞﾝｷﾞｬﾙﾄﾞまで､迫力のｻｳﾝﾄﾞで緊張感が快適｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡裏ｼﾞｬｹに"STEREO"

のｽﾃｯｶｰあります｡ 

 

4902294 TONY OXLEY/4 Compositions for Sextet (71, UK-CBS S 64071, EX+/ EX) 25,800 円 

 ﾒﾝﾊﾞｰも内容もｺﾞｰｼﾞｬｽな英国ﾌﾘー・ｲﾝﾌﾟﾛﾋﾞｾﾞｰｼｮﾝｱﾙﾊﾞﾑ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡表ｼﾞｬｹに小

さなｼﾐあります。 

 

 

4902295 TONY OXLEY/Ichnos (71, UK-RCA SF 8215, EX+/ EX) 25,800 円 

 研ぎ澄まされた感性がほとばしる英国ｼﾞｬｽﾞ､ｲﾝﾌﾟﾛﾋﾞｾﾞｰｼｮﾝｱﾙﾊﾞﾑ｡UKｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾚｰﾍﾞﾙA面にｽﾃｯｶｰあ

ります｡表ｼﾞｬｹ右端に 0.5ｃｍの裂け､裏ｼﾞｬｹとﾚｰﾍﾞﾙ A 面に 0.8ｘ3.2cm 程度のｽﾃｯｶｰあります｡ 

 

 

4902302 TRADER HORNE/Morning Way (70, UK-DAWN DNLS3004, EX/ EX-) 28,000 円 

 最近では入手困難な UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。 

 

 

 

4902332 TUCKY BUZZARD/Warm Slash (71, US-CAPITOL １C 062-81 016, EX+/ EX+) 13,800 円 

 彼らの 2 枚目のｱﾙﾊﾞﾑ｡US 盤はよく見かけますが､このﾄﾞｲﾂ盤は余り見かけない逸品(UK 盤は今や

幻?)｡彼らの中ではもっともﾊｰﾄﾞな内容で､静と動のﾒﾘﾊﾘの利いたｻｳﾝﾄﾞは､ﾊｰﾄﾞﾌｧﾝならﾏｽﾄの 1 枚!ｺｰ

ﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄは右上にﾊﾟﾝﾁﾎｰﾙ､裏右下に小さな書込み痕あります｡ 

 

4902336 TWENTIETH CENTURY ZOO/Thunder On A Clear Day  

(69, US-VAULT SLP-122, EX-/ EX) 28,500 円 

 ｱﾒﾘｶはｱﾘｿﾞﾅ州出身の 5 人組､唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾍヴｨ･ｻｲｹを基本とした内容で､強烈なﾌｧｽﾞ･ｷﾞﾀｰをぶちか

ませてくれます｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 



 

 
List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4902373 V.A./Zabriskie Point (70, UK-MGM MGM-CS-8120, EX/ EX-) 14,500 円 

 ﾋﾟﾝｸ･ﾌﾛｲﾄﾞの LP 未収録の曲が聴ける､貴重なｻｳﾝﾄﾞ･ﾄﾗｯｸ｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹ､ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸ仕様の 

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

 

4902410 VANESSA/Black And White  

(76, NORWAY-COMPENDIUM FIDARDO 3, EX/ EX+) 7,800 円 

 ﾉﾙｳｪｰ出身の 4 人組ｼﾞｬｽﾞ･ﾌｭｰｼﾞｮﾝﾊﾞﾝﾄﾞのｱﾙ 2ｎｄｱﾙﾊﾞﾑ｡ｶﾝﾀﾍﾞﾘｰっぽいｻｳﾝﾄﾞから実験的な内容ま

で､大陸的なｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸです｡ 

 

4902445 WEST COAST WORKSHOP/The Wizard of Oz and Other Trans Love Trips  

(67, US-CAPITOL ST 2776, EX-/ EX-) 9,800 円 

 ｼﾞｬｹｯﾄも中身も摩訶不思議で神秘的なｱﾙﾊﾞﾑ｡ｻｲｹ､ｱｳﾞｧﾝｷﾞｬﾙﾄﾞ､ｲﾝﾄﾞ､ﾌﾘｰ･ｼﾞｬｽﾞなどの言葉が浮かん

できますが､意外と聴きやすい作品です｡US ｷｬﾋﾟﾄﾙ､ﾚｲﾝﾎﾞｰﾚｰﾍﾞﾙｵﾘｼﾞﾅﾙ｡B2に表面の汚れありますが

音への影響ありません｡ 

 

4902506 YANCY DERRINGER/Openers (75, US-HEMISPHERE HIS 104, EX+/ VG++) 9,800 円 

 US ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ｻｻﾞﾝﾛｯｸとﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼｳﾞが出会うﾕﾆｰｸなｱﾙﾊﾞﾑです。ｼﾞｬｹｯﾄは背上部 10cm の

剥がれあります｡ 

 

 

4902541 YOUNG FLOWERS/No.2 (69, DENMARK-SONET SLPS 1511, EX/ EX-) 65,000 円 

 ﾒｶﾞﾚｱ!ﾃﾞﾝﾏｰｸ出身のﾄﾘｵ編成が繰り広げる､ﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸをﾍﾞｰｽとしたｻｲｹでﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼヴなｻｳﾝﾄﾞ｡ﾚｯﾄﾞ･ｿﾈ

ｯﾄﾚｰﾍﾞﾙ､見開きﾐﾗｰ･ｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

 

4902548 ZAO/Z=7L (73, FRANCE-VERTIGO 6499 738, EX+/ EX-) 14,800 円 

 ﾌﾗﾝｽのﾏｸﾞﾏ系人脈が結成したﾊﾞﾝﾄﾞのこちらは 1 枚目｡ﾃｸﾆｶﾙ且つｴｷｿﾞﾁｯｸなｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸ的ｻｳﾝﾄﾞは､やは

り本家ﾏｸﾞﾏからの影響を感じられます｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ､ﾌﾗﾝｽｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹは薄いｼﾐ、また背に小さな

剝れあります｡ 

 

4902549 ZAPPATTA SCHMIDT/It's Gonna Get You  

(71, UK-PRESIDENT PTLS 1041, EX+/ EX-) 21,500 円 

 ｼﾞｬｹもｻｳﾝﾄﾞもｱﾝｸﾞﾗ感満載のﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ｼﾞｬｽﾞ･ﾌｧﾝｸﾊﾞﾝﾄﾞ唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾊﾓﾝﾄﾞやﾌﾞﾗｽ､ﾌｧｽﾞ･ｷﾞﾀｰが大暴

れするも洗練されたｵｼｬﾚ感も｡Eddy Grant ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡裏ｼﾞｬｹに 1.9x3.2cm のｽﾃｯｶｰ､左

端に 0.5cm の裂けあります｡ 

 

【その他新着！】 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4900021 AGORA/Live In Montreux 77 JPN-ATRANTIC P-10339A EX+/ EX 4,800 ｲﾀﾘｱﾝ・ｼﾞｬｽﾞﾛｯｸｸﾞﾙｰﾌﾟ､ｱｺﾞﾗの 1st ﾗｲﾌﾞ

盤｡ﾚｱな帯・解説付き国内盤。 

4900025 AL KOOPER/I Stand Alone 68 US-COLUMBIA CS 9718  EX/ EX- 2,200 記念すべきﾃﾞﾋﾞｭｰｱﾙﾊﾞﾑはｻｲｹ・ﾎﾟｯﾌﾟ感

も織り込んだ意欲作｡見開きﾕﾆﾊﾟｯｸ・ｼﾞｬｹ

ｯﾄ､CBS360°ﾚｰﾍﾞﾙ US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4900027 ALAMO/same 71 US-ATLANTIC SD 8279 EX/ VG++ 7,800 ﾃﾈｼｰ州出身の 4人組｡ｷﾞﾀｰ&ｵﾙｶﾞﾝが大

活躍し､豪快なｳﾞｫｰｶﾙが歌う US ﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸ

の名盤｡こちらはﾌﾟﾛﾓ盤白ﾚｰﾍﾞﾙ｡表ｼﾞｬｹに

ﾌﾟﾛﾓｽﾃｯｶｰ。ｼﾞｬｹｯﾄは両ｻｲﾄﾞ上部にｼﾜあ

ります｡ 

4900031 ALBERT KING/Albert Live 77 JPN-UTOPIA RCA-9127-

28 

EX/EX-/ 

EX- 

6,800 ﾛﾘｰ・ｷﾞｬﾗｶﾞｰ参加作｡帯・日本語解説付き

国内盤｡内ｼﾞｬｹに少しｼﾐあります｡ﾃﾞｨｽｸ 2

は少しﾁﾘﾉｲｽﾞ｡ 

4900040 ALICE KOOPER/ 

Billion Daller Babies 

73 US-WARNER BS2685 EX/ VG++ 4,800 US ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開き変形ｴﾝﾎﾞｽ･ｼﾞｬｹｯﾄ。

お札ｲﾝｻｰﾄ付。表ｼﾞｬｹにｺﾞｸ小さな剝れ､背

ｽﾚ､表面ｽﾚあｒます。 

4900044 ALLMAN BROTHERS BAND/ 

Same 

69 GER-ATCO SD 33-308 EX-/ EX+ 8,800 当時のﾄﾞｲﾂｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄは表

面ｺｰﾃｨﾝｸﾞ仕様｡US盤よりも音圧が強く､迫り

出し感のある音に聴こえます｡A2の中盤でｺﾞ

ｸ小さなｷｽﾞあり小さな音ですが数回ﾉｲｽﾞ｡ 



 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4900045 ALLMAN BROTHERS BAND/ 

At Fillmore East 

71 JPN-CAPRICORN SJET9565/6 EX+/EX+/EX+ 1,200 日本語解説付き国内盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

4900086 ARCHIE FISHER/ 

Will Ye Gang, Love 

76 UK-TOPIC 12TS277 EX+/ EX+ 2,800 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ﾄﾗｯﾄﾞの大御所 76 年のｱﾙﾊﾞ

ﾑ。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4900093 ART GARFUNKEL/ 

Fate for Breakfast 

79 NETH.-CBS CBS86090 EX+/ EX+ 1,200 異なるﾃﾞｻﾞｲﾝのｼﾞｬｹが存在している事も楽

しいｿﾛ 4作目｡ｵﾗﾝﾀﾞ盤ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｵﾘｼﾞﾅ

ﾙ・ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付です｡ 

4900099 ARZACHEL/Same 69 SPAIN/ 

WAH-WAH 

LPS001  M-/  M- 4,800 英国ｻｲｹﾃﾞﾘｯｸ・ﾊﾞﾝﾄﾞ唯一のｱﾙﾊﾞﾑ。99

年にｽﾍﾟｲﾝの WAH-WAHからの再発盤で

す｡ｲﾝｻｰﾄ付｡ 

4900102 ASHTON,GARDNER & DYKE/ 

The Worst of Ashton Gardner 

& Dyke 

71 UK-CAPITOL E-ST 563 EX-/ EX-  3,800 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ﾊﾟﾜｰ・ﾌﾞﾙｰｽﾄﾘｵ､ﾉﾘﾉﾘの 2nd｡

Eric Clapton や George Harrison､Stan 

Webb, Ron Wood もｹﾞｽﾄ参加しています｡UK

ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞｬｹｯﾄ。 

4900112 ATOMIC ROOSTER/ 

Death Walks Behind You 

70 US-ELEKTRA EKS-74094  EX/ EX- 3,800 2nd ｱﾙﾊﾞﾑ｡UKとはｼﾞｬｹ違いのUS盤です｡

ｼﾞｬｹｯﾄはﾘﾝｸﾞｳｴｱとｼﾜ､裏ｼﾞｬｹに小さな

剝れあります｡ 

4900131 BAKER GURVITZ ARMY/ 

Elysian Encounter 

75 UK-MOUNTAIN TOPS101 EX-/ EX- 3,800 ｼﾞﾝｼﾞｬｰ･ﾍﾞｲｶｰのﾄﾞﾗﾑｽが炸裂する2ndｱﾙ

ﾊﾞﾑ。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ。ﾏﾄ

1/1。B3 後半で 40 秒程ﾉｲｽﾞ出る浅いｷｽﾞ

あります｡ 

4900214 BIG BROTHER ERNIE JOSEPH/ 

Confusion 

06 ITALY-AKARMA AK 013 NM/ EX 3,800 US ﾍｳﾞｨ・ｻｲｹﾊﾞﾝﾄﾞの 1st｡ｱｶﾙﾏからの再

発盤です｡表ｼﾞｬｹにｺﾞｸ小さな剝れす｡ 

4900218 BILL NELSON/Northern Dream 71 UK-SMILE LAF 2182 EX-/ EX- 5,500 ﾋﾞﾙ･ﾈﾙｿﾝが BE-BOP DELUXE 結成前に自

身のﾚｰﾍﾞﾙからﾘﾘｰｽした初ｿﾛ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡これ

はｾｶﾝﾄﾞ･ﾌﾟﾚｽですが､ｵﾘｼﾞﾅﾙと同じ 4 つ折

りｶﾊﾞｰのｼﾞｬｹｯﾄです｡内容はｻｲｹ･ﾌｫｰｸ･ﾛ

ｯｸで､陰鬱とした様子が窺い知れます｡盤は

A 面の冒頭にﾌﾟﾚｽﾐｽによる突起あり､ﾌﾟﾁﾉｲ

ｽﾞが４回出ます｡ 

4900246 BLACKSTONE/same 71 US-EPIC E 30470 EX/ VG++ 3,980 ｱﾒﾘｶﾝ･ﾊｰﾄﾞの隠れた名盤の 1 枚｡ﾊｰﾄﾞ好き

なら必ず気に入る内容でしょう｡ﾌﾟﾛﾓ･ｽﾃｯｶ

ｰ付ｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹは天地のｽﾚ､ﾘﾝｸﾞｳｪｱ｡ 

4900256 BLUE CHEER/New! Improved! 69 US-PHILIPS PHS600-305 EX-/ EX- 8,500 前2枚のﾊﾟﾝﾁ力は薄れますが味わい深さを

を出してきた3rd ｱﾙﾊﾞﾑ｡USｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼｭ

ﾘﾝｸﾗｯﾌﾟ入り｡ｼﾞｬｹは天割れ3.5cm､底割れ

2.0cm､右下にﾊﾟﾝﾁﾎｰﾙあります｡ 

 

4900283 BOOT/Same 72 US-AGAPE LP-2601 EX/ VG++ 3,800 US ﾊｰﾄﾞ・ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞの 1st ｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾌﾞｷﾞｰでｻ

ｻﾞﾛｯｸﾃｲｽﾄたっぷりの好作です｡ｼﾞｬｹは右

上にﾊﾟﾝﾁﾎｰﾙ､左上に小さな書込み､背と天

地にｽﾚあります｡底割れ 3cm。 

 

4900326 BRUCE SPRINGSTEEN/ 

Born In The U.S.A.  

84 UK-CBS CBS80306 EX/ EX+ 2,800 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ｲﾝﾅｰｽﾘｰﾌﾞ､ｲ

ﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付。ﾏﾄﾘｸｽは 1/2｡ 

 

4900347 CACTUS/ 

One Way...Or Another 

71 JPN-ATLANTIC P-8051A EX+/ EX 8,500 名作 2nd ｱﾙﾊﾞﾑ｡帯(2,300 円､補充票付)・

日本語解説付き国内盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ。ｼﾞ

ｬｹは背上下にｽﾚあります｡ 

 

4900350 CAMEL/Mirage 74 JPN-DERAM DL 50 EX+/ VG+ 1,200 日本語解説付き国内盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは背ｽﾚ

2.5cm あります｡ 

 

4900392 CHARLIE DANIELS BAND/ 

Fire On The Mountain 

74 US-KAMA SUTRA KSBS 2603 EX/ EX 2,500 ｻｻﾞﾝﾛｯｸ界の大御所､ﾁｬｰﾘ･ﾀﾞﾆｴﾙｽﾞﾊﾞﾝ

ﾄﾞの 1st。US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 



 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4900393 CHARLIE DANIELS BAND/ 

Nightrider 

75 US-KAMA SUTRA KSBS 2607 EX/ EX- 1,800 これぞｻｻﾞﾝﾛｯｸ！ﾌｨﾄﾞﾙも大暴れの貫禄の

3rd ｱﾙﾊﾞﾑ｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡

ﾚｰﾍﾞﾙ B 面に剥がれあります。ｼﾞｬｹは背付

近に小さな剝れ｡ 

 

4900399 CHEAP TRICK/Dream Police 79 US-EPIC FE35773 EX+/ EX 920 US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ、ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ｲ

ﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付です｡ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞはｼﾐあります｡ 

 

4900433 CLANNAD/Clannad In Concert 78 UK-OZHAM BLB5001 EX/ EX 3,200 ｱｲﾘｯｼｭ・ﾌｫｰｸﾊﾞﾝﾄﾞ､ｸﾗﾅﾄﾞの 4 作目でｽｲ

ｽﾂｱｰを収録した初のﾗｲﾌﾞ盤｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ。

見開きｼﾞｬｹｯﾄ。 

 

4900466 COMPASS/same 70 US-AJP LPS-5165 EX/ VG+ 5,800 ﾌﾞﾗｽ入りﾌｧﾝｷｰでｼﾞｬｯｼﾞｰなﾛｯｸから､ﾌﾟﾛ

ｸﾞﾚ的ｻｳﾝﾄﾞ且つﾊｰﾄﾞな面も見せる､ｳﾞｧﾗｴ

ﾃｨ豊かな内容のｱﾒﾘｶﾝ･ﾛｯｸ｡このﾊﾞﾝﾄﾞ唯

一のｱﾙﾊﾞﾑです｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ。ｼﾞｬｹは

9.5cm の天割れ､裏ｼﾞｬｹに 2.6x7.0cm のｽ

ﾃｯｶｰ､またﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡ 

 

4900486 CROSBY STILLS NASH & 

YOUNG/Deja Vu 

70 UK-ATLANTIC 2401 001 EX-/ VG++ 8,800 ﾚｱな UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ･ｼﾞｬｹ

ｯﾄ、紫/ｵﾚﾝｼﾞ･ﾚｰﾍﾞﾙ。英国盤ならではのｷ

ﾚのある音質です。ﾏﾄ 1/1! 内ｼﾞｬｹに小さ

な書込みあります。 

 

4900545 DAVID BOWIE/Diamond Dogs 74 UK-RCA VICTOR APL1 0576 EX/ EX+ 3,800 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

4900564 DEEP PURPLE/ 

Shades Of Deep Purple 

68 JPN-WARNER P-8367W EX+/ EX+ 980 日本語解説付き国内盤｡ 

4900570 DEEP PURPLE/Made In Japan 73 US-WARNER 2WS 2701 EX+/EX+/EX- 3,000 名作 2 枚組ﾗｲﾌﾞアルバム｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡

見開きｼﾞｬｹｯﾄ。表ｼﾞｬｹ右上に小さな剝れ

あります｡ 

 

4900600 DIRTY BLUES BAND/same 67 US-BLUESWAY BLS-6010 EX/ EX- 6,800 ｻｲｹなｼﾞｬｹが目を引く 1st ｱﾙﾊﾞﾑ｡US のﾎ

ﾜｲﾄ･ﾌﾞﾙｰｽ/ﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸを中心にｼﾞｬｹｯﾄ

同様､ｻｲｹな風味もある内容です｡ 

 

4900601 DIRTY BLUES BAND/ 

Stone Dirt 

68 US-BLUESWAY BLS-6020 EX/ EX- 6,800 1 枚目の翌年にﾘﾘｰｽされたｾｶﾝﾄﾞ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡

ｳﾞｫｰｶﾙ以外をﾒﾝﾊﾞｰﾁｪﾝｼﾞして､より本格的

ﾌﾞﾙｰｽを意識するようになった作品｡ｶﾊﾞｰが

多いもののこのｱﾙﾊﾞﾑがﾍｳﾞｨになれば､

ZEPPの 1枚目に通じるものとなります｡ｼﾞｬｹ

左上にﾄﾞﾘﾙﾎｰﾙあります｡ 

 

4900634 DOUGIE MACLEAN/ 

Craigie DHU 

83 UK-DUNKELD DUN001 EX-/ EX 2,500 ｽｺｯﾄﾗﾝﾄﾞ出身の SSWが自身で主宰するﾚｰ

ﾍﾞﾙからﾘﾘｰｽした渾身の第一弾｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤

です｡盤は B 面でﾁﾘﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

4900724 ERIC CLAPTON/Slowhand 77 JPN-RSO MWF 1038 EX/ EX- 980 日本語解説付き国内盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞ

ｬｹは表面に薄いｼﾐあります｡ 

 

4900725 ERIC QUINCY TATE/EQT 75 US-GRC GA-10015 EX+/ EX+ 2,800 3rd ｱﾙﾊﾞﾑ。US ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ｼｭﾘﾝｸﾗｯﾌﾟ入り。 

 

4900736 FAIRPORT CONVENTION/ 

What We Did On Our Holidays 

68 UK-ISLAND ILPS 9092 EX/ EX- 6,900 ｵﾚﾝｼﾞ・ｱｲ･ﾎﾞｰﾙ･ﾚｰﾍﾞﾙのｓ1st ﾌﾟﾚｽよりも

音圧は上!?という音質雄良好のﾊﾟｰﾑ･ﾂﾘｰ､

2nd ﾌﾟﾚｽ｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡ﾏﾄ 2/3 です｡ 

 

900757 FERN KNIGHT/Castings 10 US-VHF VHF122 EX/ EX+ 3,500 2000 年代のｻｲｹ･ﾌﾟﾛｸﾞﾚﾊﾞﾝﾄﾞの 4作目。

ｸﾘﾑｿﾞﾝのｴﾋﾟﾀﾌの秀逸なｶﾊﾞｰも収録。ﾚｱ

US ｱﾅﾛｸﾞ･ﾌﾟﾚｽ。見開きｼﾞｬｹｯﾄ。盤は表面

に少し曇りありますが音への影響ありません｡ 

 

 



 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4900765 FIVE DAY WEEK STRAW 

PEOPLE/Same 

68 ITALY-GET 

BACK 

GET573 EX+/ EX+ 4,800 英国ｻｲｹ名作。ｹﾞｯﾄﾊﾞｯｸからの2000年の

重量盤再発。見開きｼﾞｬｹｯﾄ。 

 

4900806 FRANK ZAPPA/Sleep Dirt 79 US-DISCREET DSK 2292 EX/ EX- 1,650 ｻﾞｯﾊﾟ 79年のｱﾙﾊﾞﾑ｡USｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹ

は背と上下にｽﾚあります。表ｼﾞｬｹに薄い 

ｽﾃｯｶｰ痕｡ 

 

4900807 FRANK ZAPPA/ 

Tinseltown Rebellion 

81 UK-EMI E50021 EX/EX/ EX 1,800 2 枚組ﾗｲﾌﾞｱﾙﾊﾞﾑ｡UK 盤ﾘﾏｽﾀｰ盤です｡見

開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄは天割れ 4.5cm､底割

れ 2.0cm あります｡ 

 

4900824 FRIJID PINK/Earth Omen 72 US-LION 

RECORDS 

LN 1004 EX-/ VG 4,500 彼らの 3枚目のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾄﾞﾗﾏｰ以外のﾒﾝﾊﾞｰ

が交代し､音楽性も一変｡洗練されたﾊｰﾄﾞ･ 

ﾛｯｸを繰り広げています｡ｼﾞｬｹｯﾄは背天地

にｾﾛﾃｰﾌﾟ､ﾘﾝｸﾞｳｪｱ､裏ｼﾞｬｹ左下とﾚｰﾍﾞﾙ

B 面に小さな書込みあります｡ 

 

4900839 GALAXY/ 

Day Without The Sun 

76 ITALY-AKARMA AK 008 EX+/ EX+ 5,300 US ｻｲｹ・ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ唯一のｱﾙﾊﾞﾑ。98 年頃

にﾘﾘｰｽのｱｶﾙﾏ盤再発盤です｡ﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ・

ｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

4900850 GARY WINDO/Dogface 82 US-EUROPA 

RECORDS 

JP 2011 EX+/ EX+ 1,980 英ｼﾞｬｽﾞ・ｻｯｸｽ奏者 81 年の作品。ｻｯｸｽ

がﾊｰﾄﾞにﾛｯｸに暴れます！US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡

表ｼﾞｬｹに小さなｽﾚあります｡ 

 

4900851 GARY WRIGHT/Gary Wright's 

Extraction 

71 UK-A&M AMLS 2004 EX/ EX 7,500 ｽﾌﾟｰｷｰ・ﾄｩｰｽのｷｰﾎﾞｰﾃﾞｨｽﾄ､ｹﾞｲﾘｰ・ﾗｲﾄの

1st ｿﾛｱﾙﾊﾞﾑ｡ｽﾜﾝﾋﾟｰさとﾍｳﾞｨな側面がい

い塩梅｡ﾎﾟｽﾀｰｼﾞｬｹｯﾄの UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4900862 GENESIS/ 

From Genesis To Revelation  

69 US- Varèse 

Sarabande 

3020668951  SEALED 3,200 ｳﾞｧﾚｰｽﾞ・ｻﾗﾊﾞﾝﾄﾞﾚｰﾍﾞﾙから 2014 年に

1500 枚限定でﾘﾘｰｽされた 180g の重量盤

再発盤｡未開封ｼｰﾙﾄﾞです｡ 

 

4900926 GRAHAM BOND ORGANIZATION 

/The Sound of 65 / There's a 

Bond Between Us 

88 UK-EDSEL DED254 M-/M-/ M- 3,600 初期の 2 枚を纏めでﾘﾘｰｽした 2 枚組再発

盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡音質良好です｡ 

4900863 GENESIS/In The Beginning 69 JPN-LONDON L20P 1068 EX++/ EX++ 2,800 1stｱﾙﾊﾞﾑのﾀｲﾄﾙ・ｼﾞｬｹ違い盤､82年にﾘﾘ

ｰｽの帯・日本語解説付き国内盤､British 

Collection Series です｡ 

 

4900865 GENESIS/Trespass 70 JPN-CHARISMA 20PP-65 EX+/ EX++ 1,800 国内盤､再発盤です｡帯・日本語ｲﾝｻｰﾄ付｡ 

 

4900869 GENESIS/Fox Trot 72 JPN-CHARISMA 20PP-67 EX++/ EX++ 1,200 日本語ｲﾝｻｰﾄ付国内盤｡再発盤です｡ 

 

4900870 GENESIS/Genesis Live 73 JPN-CHARISMA 20PP-68 EX++/EX++ 1,200 国内盤､再発盤です｡帯・日本語ｲﾝｻｰﾄ付｡ 

 

4900871 GENESIS/The Lamb Lies Down 

On Broadway  

74 JPN-CHARISMA 15PP-31~32  EX++/EX++/ 

EX++ 

1,800 2 枚組､日本語解説付き国内盤､再発盤｡ 

 

4900872 GENESIS/Second Out 77 JPN-CHARISMA 15PP-33/34  EX++/EX++/ 

EX++ 

1,800 国内盤､再発盤です｡帯・日本語解説付き 

2 枚組｡ 

 

4900873 GENESIS/...And Then There 

Were Three...  

78 JPN-CHARISMA 20PP-72 EX++/ EX++ 1,500 国内盤､再発盤です｡帯・日本語ｲﾝｻｰﾄ付｡ 

 

4900874 GENESIS/Duke 80 JPN-CHARISMA 20PP-73 EX++/ EX++ 1,000 国内盤､再発盤です｡帯・日本語ｲﾝｻｰﾄ付｡ 

 

4900875 GENESIS/Abacab 81 JPN-VERTIGO 20PP-74 EX++/ EX++ 1,400 国内盤､再発盤です｡YRGG(ｲｴﾛｰ・ﾚｯﾄﾞ・ｸﾞﾚ

ｰ・ｸﾞﾘｰﾝ)ｼﾞｬｹ｡帯・日本語ｲﾝｻｰﾄ付｡ｲﾝｻｰﾄ

は薄いｼﾐあります｡ 

 

4900876 GENESIS/Abacab 81 JPN-VERTIGO 25PP-32 EX++/ EX++ 1,000 BYPB（ﾌﾞﾗｳﾝ・ｲｴﾛｰ・ﾋﾟﾝｸ・ﾌﾞﾙｰ）でｴﾝﾎﾞｽ

のｼﾞｬｹｯﾄ入り､国内盤｡日本語解説､ｵﾘｼﾞﾅ

ﾙ・ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ 

 

 



List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4900897 GINGER BAKER'S AIRFORCE/ 

Same 

70 JPN-POLYDOR MP9341/42 EX+/EX+/ 

EX- 

12,000  国内盤ｵﾘｼﾞﾅﾙ、2枚組見開きｼﾞｬｹｯﾄ。ﾚｱ

帯付。 

 

4900938 GRAND FUNK RAILROAD/ 

On Time 

 

70 JPN-CAPITOL ECS-40034 EX+/ EX- 980 日本語解説付き国内盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは天に

1cm 程度のｽﾚあります｡ 

4901023 HOST/Pa Sterke Vinger 74 NORWAY-PAN PALP 03 M-/ M- 7,800 ﾉﾙｳｪｰの知る人ぞ知る､ﾊｰﾄﾞ･ﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼｳﾞの

名ﾊﾞﾝﾄﾞ｡こちらは 1 枚目｡1991 年に出た再

発盤です｡ 

 

4901024 HOST/Hardt Mot Hardt 76 NORWAY-PAN PALP 04 EX+/ EX+ 7,800 ﾉﾙｳｪｰのﾊｰﾄﾞ･ﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼｳﾞﾊﾞﾝﾄﾞの 2 枚目｡

1991 年に出た再発盤です｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤にも

付いていたｲﾝｻｰﾄが付属しています｡ 

 

4901042 HURDY GURDY/Same 72 ITALY-AKARMA AK 224  M-/ M- 3,200 ﾃﾞﾝﾏｰｸのﾊｰﾄﾞﾛｯｸﾄﾘｵ､ﾊｰﾃﾞｨ･ｶﾞｰﾃﾞｨ唯一

のｱﾙﾊﾞﾑ｡ｲﾀﾘｱ､ｱｶﾙﾏ・ﾚｰﾍﾞﾙからの

2002 年の再発盤です。見開き､ﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ

ｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

4901058 IBIS/Sun Supreme 74 JPN-POLYDOR 23MM 0144 EX+/ EX 4,200 82 年ﾘﾘｰｽの国内盤｡ｲﾝｻｰﾄ付です｡帯欠。 

 

4901093 IVORY/Same 68 US-OUT SIDER OSR005 M-/ M- 2,900 60年代USｻｲｹﾃﾞﾘｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡

2002 年の重量盤再発盤です｡ｲﾝｻｰﾄ付｡ 

ｼｭﾘﾝｸﾗｯﾌﾟ入りです｡ 

 

4901095 J.GEILS BAND/ 

Live Blow Your Face Out 

76 JPN-ATLANTIC P-5534~5 EX+/EX+/EX 3,200 2 枚組ﾗｲﾌﾞ盤です｡帯（補充票付)・日本語

解説付き国内盤､見本盤｡ 

 

4901117 JAN AKKERMAN &  

THIJS VAN LEER/Focus 

85 GER-METRONOME 824 783-1 EX+/ EX+ 1,500 ﾔﾝ・ｱｯｶｰﾏﾝとﾃｲｽ・ｳﾞｧﾝ・ﾚｰﾙという旧知

の二人でﾘﾘｰｽした 85年のｱﾙﾊﾞﾑ｡ 

 

4901118 JAN AKKERMAN & 

KAZ LUX/Eli 

76 UK-ATLANTIC K50320 EX/ EX 1,900 ﾔﾝ・ｱｯｶｰﾏﾝがｶｽﾞ・ﾗｯｸｽとのｺﾝﾋﾞでﾘﾘｰｽ

した作品｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ｲﾝｻｰﾄ付UK盤｡ﾏﾄ1/1｡ 

 

4901119 JAN AKKERMAN/Tabernakel 73 GER-ATLANTIC ATL 40522  EX+/ EX- 1,400 ﾃｨﾑ･ﾎﾞｶﾞｰﾄやｶｰﾏｲﾝ･ｱﾋﾟｽも参加している

73 年の 3rd ｿﾛ・ｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾊﾞﾛｯｸ､ｸﾗｼｯｸか

らﾛｯｸ､ｻｲｹまで変幻自在でﾊｲｾﾝｽ｡ﾄﾞｲﾂ

盤 2nd ﾌﾟﾚｽです｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹは少

し底ｽﾚあります｡ 

 

4901120 JAN AKKERMAN/Same 77 US-ATLANTIC SD19159 EX+/ EX 2,000 ｿﾛ 6 作目｡ｼﾞｬｽﾞ・ﾌｭｰｼﾞｮﾝの世界を堪能し

てください!US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹは少しｼﾜ｡ 

 

4901121 JAN AKKERMAN/ 

It Could Happen To You 

82 UK-CHARLY CR30246 EX+/ EX+ 1,200 ｵﾘｼﾞﾅﾙとはｼﾞｬｹ違いの UK 盤｡85 年のﾘﾘｰ

ｽです｡ 

 

4901126 JANUARY TYME/ 

First Time From Memphis 

69 US-ENTERPRISE ENS-1004 EX/ VG++ 4,800 ｼﾞｪﾌｧｰｿﾝ･ﾀｲﾌﾟの女性 Vo.が参加している､

SSW やｽﾜﾝﾌﾟ色の強いｻｲｹなﾛｯｸを繰り広

げています｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼｭﾘﾝｸ・ﾗｯﾌﾟ入

り｡裏ｼﾞｬｹ左上に薄いｼﾐ､表右上にｶｯﾄｱｳﾄ

あります｡ 

 

4901129 JEFF BACK GROUP/ 

Got The Feeling 

72 UK-CBS CBS 31546 EX+/ EX+ 2,800 Rough And Ready の再発盤｡70 年後期のﾘ

ﾘｰｽです｡ 

 

4901159 JETHRO TULL/Benefit 70 US-CHRYSALIS CHR1043 M-/ M- 2,300 73 年ﾘﾘｰｽの US 盤 2nd ﾌﾟﾚｽです｡ 

 

4901185 JODY GRIND/Far Canal  70 ITALY-AKARMA AK 065 SEALED 4,000 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾌﾟﾛｸﾞﾚの名盤｡99 年の再発盤｡

未開封ｼｰﾙﾄﾞです｡ 

 

4901223 JOHN STEVENS' AWAY/Same 76 UK-VERTIGO 6360 131 EX/ EX 6,800 SME のﾄﾞﾗﾏｰ､ｼﾞｮﾝ・ｽﾃｨｰﾌﾞﾝｽのこのﾕﾆｯﾄ

では 1st ｱﾙﾊﾞﾑ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

ｼｭﾘﾝｸ・ﾗｯﾌﾟ入りです｡ 

 

 



 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4901224 JOHN STEVENS/Chemistry 77 UK-VINYL 

RECORDS 

VS 102 EX+/ EX 6,800 77 年のｿﾛｱﾙﾊﾞﾑ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝ

ｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡表ｼﾞｬｹ右端に少しｼﾐあります｡ 

 

4901225 JOHN STEVENS/Touching On 77 GER-VINYL 

RECORDS 

VS 105 EX/ EX 2,500 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ｼﾞｬｽﾞの大御所､ｼﾞｮﾝ・ｽﾃｨｰﾌﾞﾝ

ｽがｱﾗﾝ・ﾎｰﾙｽﾞﾜｰｽらとの 77 年のｾｯｼｮﾝ

作｡ﾄﾞｲﾂｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です｡ 

 

4901245 JONI MITCHELL/Blue 71 UK-REPRISE K44128 EX/ VG+ 5,300 名作。ﾚｱな UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きﾃｸｽﾁｬｰ

ﾄﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ、ﾌﾞﾙｰ･ｲﾝﾅｰ付。ﾏﾄ 1/1! ｼﾞｬｹ

は表面ｽﾚ背ｽﾚあります｡ 

 

4901262 JUMP/same 71 US-JANUS JLS 3029 EX/ VG++ 4,800 ﾛｻﾝｼﾞｪﾙｽ産のﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ､唯一のｱﾙ

ﾊﾞﾑ｡ｼﾞｬｹからはｸﾞﾗﾑっぽさが出ています

が､ﾍｳﾞｨなｻｳﾝﾄﾞでｳﾞｫｰｶﾙもがなるﾀｲﾌﾟの

感じもあり､なかなか聴かせてくれます｡ﾎﾜｲ

ﾄ･ﾚｰﾍﾞﾙのﾌﾟﾛﾓ盤､US ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡見開きｼﾞｬ

ｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹは表面ｽﾚあります｡表ｼﾞｬｹ左下

に 1.2x2.0cm のｽﾃｯｶｰ痕､天に 3.0cm の剥

がれあります。 

 

4901283 KILLING FLOOR/Out Of Uranus 70 ITALY-AKARMA AK232 EX+/ EX+ 3,800 2002 年の再発。見開きﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ･ｼﾞｬｹ 

 

4901290 KING CRIMSON/In The Court 

Of The Crimson King 

69 UK-ISLAND ILPS9111 VG/ VG++ 13,000 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、初回ﾌﾟﾚｽ、ﾋﾟﾝｸ･ｱｲﾗﾝﾄﾞ･ﾚｰ

ﾍﾞﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ。EJ DAY ｽﾘｰｳﾞ。ﾏﾄﾘｯ

ｸｽ No.は A2/B3。盤は B1 に表面ｽﾚ多くﾉｲ

ｽﾞ出ます｡ｼﾞｬｹｯﾄは背ｽﾚあります｡ 

 

4901317 KINKS/Preservation Act 1 73 UK-RCA VICTOR SF 8392  EX+/ EX+ 4,500 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡黄色のｵﾘｼﾞﾅﾙｲﾝｻｰﾄ付｡ 

 

4901329 KOOBAS/Same 69 UK-CARNABY 

BOUTIQUE 

X2LP M-/ M- 4,800 ﾘﾊﾞﾌﾟｰﾙ発ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ｻｲｹ・ﾋﾞｰﾄﾊﾞﾝﾄﾞ､ｸｰ

ﾊﾞｽのﾃﾞﾋﾞｭｰｱﾙﾊﾞﾑ｡再発盤です｡（再発年

不詳) 

4901352 LED ZEPPELIN/Same 69 UK-ATLANTIC K40031 EX+/ EX 12,500 UK 盤､ｵﾚﾝｼﾞ・ｸﾞﾘｰﾝﾚｰﾍﾞﾙの 3rd ﾌﾟﾚｽ｡ 

ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡ﾏﾄﾘｯｸｽは 40031A1/ 

40031B（58871B4)｡ 

 

4901353 LED ZEPPELIN/Same 69 US-ATLANTIC SD19126 EX+/ VG++ 3,500 77 年ﾘﾘｰｽの US 盤 2nd ﾌﾟﾚｽです｡ｼﾞｬｹｯﾄ

は底割 4.5cm､裏ｼﾞｬｹ右上に引っかきｷｽﾞ

あります｡ 

 

4901361 LED ZEPPELIN/Led Zeppelin III 70 GER-ATLANTIC K50 002 EX++/ M- 4,800 ﾄﾞｲﾂ盤再発盤です｡ｸﾞﾘｰﾝ・ｵﾚﾝｼﾞﾚｰﾍﾞﾙ､ｺｰ

ﾃｨﾝｸﾞ・見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ同様の変

形ｼﾞｬｹｯﾄです｡A3 に見た目のｽﾚありますが

音への影響はありません｡ 

 

4901364 LED ZEPPELIN/Led Zeppelin IV 71 GER-ATLANTIC AL50 008 EX+/ EX+ 8,600 ﾄﾞｲﾂ盤ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ､ｵﾘｼﾞﾅ

ﾙ・ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付です｡ 

 

4901385 LINDA HOYLE/Pieces Of Me 71 ITALY-AKARMA AK 220  M-/ EX 6,800 ｵﾘｼﾞﾅﾙは屈指のﾚｱ盤に数えられるように

なったﾘﾝﾀﾞ・ﾎｲｰﾙのｿﾛ作｡2011年にﾘﾘｰｽさ

れたｱｶﾙﾏからの再発盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

4901390 LINDISFARNE/ 

Fog On The Tyne 

71 UK-CHARISMA CAS1050 EX+/ EX 6,800 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾋﾟ

ﾝｸｶﾘｽﾏ･ﾚｰﾍﾞﾙ、ﾏﾄ 1/1! 

 

4901418 LOS DUG DUG'S/Dug Dug's 71 MEXICO-BMG PEL717 EX+/ EX+ 3,800 ﾒｷｼｶﾝ･ｻｲｹ傑作。長らく見ない 2001年の

再発盤。 

 

4901436 LULU/Love Loves To Love 

Lulu 

67 UK-COLUMBIA SX6201 EX-/ EX 3,200 Day Tripper のｶﾊﾞｰが秀逸なﾙﾙ､67 年の 4

作目です｡UK ｺﾛﾝﾋﾞｱ､ﾌﾞﾙｰﾚｰﾍﾞﾙのﾓﾉﾗﾙ

盤ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞ

ｬｹｯﾄ｡盤は少し表面ｽﾚありますが音への影

響ありません｡ 

 



 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4901461 MAHOGANY RUSH/Maxoom 73 US-20th 

CENTURY 

T463 EX+/ EX- 4,500 ﾏﾎｶﾞﾆｰ･ﾗｯｼｭの伝説はここから始まった。

US ﾍｳﾞｨｰ名作。US ｵﾘｼﾞﾅﾙ。 

 

4901515 MAXOPHONE/Same 75 JPN-CRIME K28P 732  EX+/ EX- 8,600 88 年ﾘﾘｰｽの国内盤｡帯・ｲﾝﾝｻｰﾄ付です｡見

開きｼﾞｬｹｯﾄ｡内ｼﾞｬｹに薄いｼﾐあります｡ 

 

4901584 MIKE OLDFIELD/Tubular Bells 73 JPN-VIRGIN YQ7005VR EX-/ EX 4,800 国内盤ｵﾘｼﾞﾅﾙ、帯、日本語歌詞ｶｰﾄﾞ付。

盤は少しﾁﾘﾉｲｽﾞ出ます｡帯は中央に折れ痕

あります｡ 

 

4901602 MOODY BLUES/Every Good 

Boy Deserves Favour 

71 GER-THRESHOLD THS5 EX/ EX- 4,300 ﾄﾞｲﾂ盤､ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・見開き 

ｼﾞｬｹｯﾄ｡内ｼﾞｬｹ右下に小さな書込あり｡ 

 

4901621 THE MOTHERSRS 

(FRANK ZAPPA)/ 

Fillmore East June 1971 

71 US-BIZARRE MS-2042 EX/ EX 4,800 71 年のﾗｲﾌﾞｱﾙﾊﾞﾑです｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

ﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ｡ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ欠です｡ 

4901622 THE MOTHERSRS 

(FRANK ZAPPA)/ 

Just Another Band From L.A. 

72 US-BIZARRE MS-2075 EX/ EX 2,800 72 年ﾘﾘｰｽのﾗｲﾌﾞ盤です｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見

開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

4901634 MOUNTAIN/Climbing! 70 JPN-BELL  

(CBS SONY) 

BELL 58007 EX+/ EX 1,200 日本語解説付き国内盤｡裏ｼﾞｬｹとｲﾝｻｰﾄに

薄いｼﾐあります｡ 

 

4901640 MULESKINNER/ 

A Potpourri of Bluegrass Jam 

74 JPN-WARNER P-10165W EX+/ VG++ 1,000 ｸﾗﾚﾝｽ・ﾎﾜｲﾄ､ﾃﾞｳﾞｨｯﾄﾞ・ｸﾞﾘｽﾏﾝらによる唯

一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾌﾞﾙｰｸﾞﾗｽとｳｴｽﾄ・ｺｰｽﾄが出

会う一枚｡日本語解説付き国内盤｡白ﾗﾍﾞﾙ

の日本盤です｡ｼﾞｬｹｯﾄは天割れ 13cm｡ 

 

4901647 MUTZIE/Light Of Your Shadow 71 US-SUSSEX SXBS 7001 EX/ VG++ 4,800 US ﾍｳﾞｨ・ｻｲｹﾊﾞﾝﾄﾞ唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ｿｳﾙﾌﾙ

でﾊﾟﾜﾌﾙ｡一聴の価値あり｡USｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞ

ｬｹは天割れ10cm､底割れ3cmﾘﾝｸﾞｳｪｱあ

ります｡裏ｼﾞｬｹ 1.7x1.5cm の小さなｽﾃｯｶｰ｡ 

 

4901656 NAZARETH/Rampant 74 UK-MOONCREST CREST15 EX/ EX 4,500 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､ｴﾝﾎﾞｽｼﾞｬｹ仕様｡ｲﾝﾅｰﾊﾞｯ

ｸ付｡ﾏﾄﾘｸｽは 1U/1U｡ 

 

4901667 NEW TROLLS/UT 72 JPN-SEVEN 

SEAS 

GXF 2050 EX+/ EX- 4,500 80 年発売の帯・ｲﾝｻｰﾄ付国内盤再発盤｡見

開きｼﾞｬｹｯﾄ。ｼﾞｬｹｯﾄは左上に軽いｼﾜ小さ

なｼﾐあります｡帯も上部にｼﾜ､また裏に薄い

ｼﾐあります｡ 

 

4901683 NICRA/Listen Hear 77 UK-OGUN OG 010 M-/ EX+ 6,500 ｲｷﾞﾘｽの実験的ｼﾞｬｽﾞ･ﾚｰﾍﾞﾙである｢OGUN｣

からﾘﾘｰｽされた NICRA 唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾚｰﾍﾞ

ﾙ･ｶｰﾗｰを反映した､ﾌﾘｰ･ｼﾞｬｽﾞをたっぷり堪

能出来ます｡ｷｰｽ･ﾃｨﾍﾟｯﾄ参加!ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬ

ｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹは背付近に気泡あります｡ 

 

4901716 OSSIAN/St. Kilda Wedding 78 UK-IONA IR001 EX/ EX- 2,200 ｽｺｯﾄﾗﾝﾄﾞのﾌｫｰｸﾊﾞﾝﾄﾞ､2nd ｱﾙﾊﾞﾑ。UKｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ。表ｼﾞｬｹ右上に僅かにｽﾃｯｶｰ痕（糊

残り)と裏ｼﾞｬｹに 1.0x2.0cm のｽﾃｯｶｰ｡ 

 

4901719 THE OUTSIDERS/SongBook 67 NETH.-TEENBEA

T 

APLP102 EX/ EX- 7,800 ｵﾗﾝﾀﾞ・ｻｲｹ・ﾋﾞｰﾄﾊﾞﾝﾄﾞ､ｱｳﾄｻｲﾀﾞｰｽﾞの 2nd

ｱﾙﾊﾞﾑで初のｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝ｡ﾚｱなｵﾗﾝﾀﾞ盤ｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ盤です｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ､ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

4901721 OVARY LODGE/Same 76 UK-OGUN OG 600 EX+/ EX+ 5,900 幽玄で静謐なﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ｱﾊﾞﾝｷﾞｬﾙﾄﾞ・ｼﾞ

ｬｽﾞの逸品｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

4901730 PARAMETER/Galactic Ramble  71 ITALY-PARAMET

ER 

PM001 EX+/ EX+ 4,500 ｵﾘｼﾞﾅﾙは激ﾚｱの UK ｻｲｹ・ﾌｫｰｸﾊﾞﾝﾄﾞ唯

一の作品｡95 年のﾅﾝﾊﾞｰ入り限定再発盤｡ 

 

 

 



List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4901747 PAUL KOSSOFF/Koss 77 UK-DJM DJE 29002 EX+/EX+/EX- 4,800 ﾎﾟｰﾙ・ｺｿﾞﾌの名作 2 枚組編集盤｡見開きｺｰ

ﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ､綴込みｲﾝｻｰﾄ付です｡綴込

ｲﾝｻｰﾄはﾒﾝﾃﾞｨﾝｸﾞﾃｰﾌﾟ補強されています｡ 

 

4901767 PETE SINFIELD/Still 73 UK-MANTICORE ANTI 2001 EX/ VG++ 8,800 ﾋﾟｰﾄ･ｼﾝﾌｨｰﾙﾄﾞのﾌｧｰｽﾄｿﾛ｡ﾚｺｰﾄﾞ番号が

K43501 ではなく､ANTI2001 の初回盤｡ﾏﾄﾘ

ｯｸｽNo.2U/4U｡UKｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹ

ｯﾄ｡内ｼﾞｬｹにｼﾐあります｡ 

 

4901768 PETE SINFIELD/Still  73 JPN-MANTICORE P-8382M VG++/ EX 3,500 帯､解説付き国内盤｡見開きﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞｼﾞｬ

ｹｯﾄ。帯は補充票付です｡盤は A面出だしに

浅いｷｽﾞあり 40秒程周期ﾉｲｽﾞ出ます。 

 

4901779 PETER GABRIEL/Same (1st) 77 JPN-CHARISMA BT-5197 EX+/ EX 980 1st ｿﾛｱﾙﾊﾞﾑ｡日本語解説付き国内盤｡ 

 

4901781 PETER GALLWAY/Proof 85 JPN-BELIEVE IN 

MAGIC 

MAGIC-2 EX-/ EX+ 2,800 85年にﾘﾘｰｽの 3rd ｱﾙﾊﾞﾑ｡国内盤､見本盤

です｡日本語解説付き｡B3中盤から B4 にか

けて浅いｷｽﾞがあり時々小さなﾌﾟﾁﾉｲｽﾞがで

ます｡日本語解説は少しｼﾐあります｡ 

 

4901796 PHILLIP 

GOODHAND-TAIT/Jingle 

Jangle Man 

75 UK-DJM DJLPS 453 EX/ EX- 2,500 初期の 4 枚から名曲を集めたｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝ・

ｱﾙﾊﾞﾑ｡透かし赤盤の UK DJM ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤。

音質も良好です｡ 

 

4901813 PINK FLOYD/Ummagumma 69 US-HARVEST STBB-388  EX+/EX+/ 

EX- 

6,300 US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡2枚組､見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡

1.8x3.0cm 程度の薄いｼﾐあります｡ 

 

4901820 PINK FLOYD/Meddle 71 US-HARVEST SMAS-832 EX+/ EX+ 3,600 US 盤､見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

4901824 PINK FLOYD/ 

The Dark Side Of The Moon 

73 UK-HARVEST SHVL 804 VG+/ VG+ 2,200 ﾏﾄﾘｸｽ 5/5 の UK 盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ入りで

す｡盤は表面ｽﾚ多く静かな所でﾁﾘﾉｲｽﾞ聴こ

えます｡表ｼﾞｬｹに 2.0x1.0cm の剥がれあり

ます｡付属品ﾅｼです｡ 

 

4901826 PINK FLOYD/ 

Wish You Are Here 

75 UK-HARVEST SHVL 814 EX/ VG++ 2,800 ﾏﾄﾘｸｽは 6/14 です｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ

付 UK 盤｡裏ｼﾞｬｹに薄いｼﾐあります｡ 

 

4901827 PINK FLOYD/Animals 77 US-COLUMBIA JC34474 EX+/ EX+ 3,500 US 盤､見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ 

 

4901836 PIRANA/II 72 ITALY-AKARMA AK368 sealed 3,800 ｵｰｽﾄﾗﾘｱ､ﾍｳﾞｨ・ﾌﾟﾛｸﾞﾚﾊﾞﾝﾄﾞの 2nd｡

AKARMA からの 2006 年の再発。見開きｼﾞ

ｬｹｯﾄ。ｼｰﾙﾄﾞ。 

 

4901838 PLAINSONG/ 

In Search Of Amelia Earhart 

72 UK-ELEKTRA K 42120 EX+/ EX 7,500 ｲｱﾝ・ﾏｼｭｰｽﾞ､ｱﾝﾃﾞｨ・ﾛﾊﾞｰﾂらによるﾌﾞﾘﾃｨ

ｯｼｭ・ﾌｫｰｸ・ﾛｯｸの名盤でﾌｧﾝには必携の

一枚｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ｲﾝｻｰﾄ付の UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡

見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ﾏﾄ A3/B3です｡A面B面の

ﾚｰﾍﾞﾙが逆になっています｡ 

 

4901889 QUINTESSENCE/Same 70 UK-ISLAND ILPS-9128 EX/ EX- 8,200 UK ｻｲｹ・ﾌﾟﾛｸﾞﾚﾊﾞﾝﾄﾞの 2nd はｴｽﾆｯｸﾌﾚｰ

ﾊﾞｰも満載で聴きごたえ十分｡観音開きのｺｰ

ﾃｨﾝｸﾞ・変形ｼﾞｬｹｯﾄ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾏﾄﾘｸｽ

は A2/B2｡ 

 

4901930 RENAISSANCE/Illusion 71 GER-ISLAND 85 689 ET EX+/ EX+ 1,800 2ndｱﾙﾊﾞﾑ｡ｼﾝｸﾞﾙ・ｼﾞｬｹｯﾄのﾄﾞｲﾂ盤､後期

ﾌﾟﾚｽです｡ 

 

4902081 SILK/Smooth As Raw Silk 69 US-ABC ABCS-694 EX/ VG+ 4,500 ｲｰｸﾞﾙｽとの仕事で広く名を知られる事とな

る､あの Bill Szymczyk が JAMES GANG と

共にｽｶｳﾄしてきたﾊﾞﾝﾄﾞ唯一の作品｡ｵﾙｶﾞﾝ

をﾒｲﾝにﾍｳﾞｨ･ｻｲｹやｱｰﾄ･ﾛｯｸなどの曲か

ら､当時のﾎﾟｯﾌﾟ･ﾁｭｰﾝまでなかなか手広い

ｻｳﾝﾄﾞになっています｡裏ｼﾞｬｹに"Not for 

sale"のｽﾃｯｶｰあります｡天割れ 9cm､底割

れ 6.0cm、内ｼﾞｬｹに書込みあります｡ 



 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4902104 SMALL FACES/Ogdens' Nut 

Gone Flake 

68 UK-IMMEDIATE IMLP012 EX-/ EX 23,000 ｼﾞｬｹ・内容ともに文句なしの名盤!! UK ﾓﾉﾗ

ﾙ盤､ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡盤は表面ｽﾚありますが音

に影響ありません｡ﾚｰﾍﾞﾙ B 面に小さくｼﾐ｡ 

 

4902107 SMALL FACES/In Memoriam 69 JPN-SEVEN 

SEAS 

K22P393 EX/ EX 3,800 帯、日本語歌詞ｶｰﾄﾞ付国内盤 83 年の再発

盤です。 

 

4902116 SOFT MACHINE/ 

Ronnie Scott's Jazz Club 

11 EU-VINYL 

LOVERS 

901226 NM/NM/ NM 5,000 1970 年にかのﾛﾆｰ･ｽｺｯﾂで録音された発

掘ﾗｲﾌﾞ音源 2枚組です｡ｼｭﾘﾝｸﾊﾟｯｸ入り｡ 

 

4902125 SPENCER DAVIS GROUP 

FEATURING STEVE WINWOOD/ 

Somebody Help Me 

70 GER-ISLAND 85 925 ET  EX+/ EX+ 3,600 ﾄﾞｲﾂからﾘﾘｰｽされたｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝｱﾙﾊﾞﾑ｡ 

4902162 STEPPENWOLF/Rest In Peace 72 JPN-PROBE IPP-80626 EX/ EX 5,000 帯（補充票付)・日本語解説付き国内盤､白

ﾗﾍﾞﾙの見本盤です｡ 

 

4902170 STEVE MILLER BAND/ 

Children Of The Future 

68 US-CAPITOL SKAO 2920 EX+/ EX 7,800 記念すべきﾃﾞﾋﾞｭｰ作｡ｿﾌﾄとﾊｰﾄﾞ､ｳｴｽﾄｺｰｽﾄ

とﾌﾟﾛｸﾞﾚとｻｲｹも混在しつつ調和のとれた名

作｡US ｸﾞﾘｰﾝｷｬﾋﾟﾄﾙ､ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡見開ｼﾞｬｹ｡ 

 

4902224 SUNDOWN/same 70 US-AMPEX A-10107 EX/ EX- 3,500 AMPEX ﾚｰﾍﾞﾙからﾘﾘｰｽされたｻｻﾞﾝ･ﾛｯｸ

ﾊﾞﾝﾄﾞの唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡壮大なｽｹｰﾙを感じ

させる曲調で､ｻｻﾞﾝ･ﾛｯｸという括りでは表現

できない位の内容となっています｡ﾃｸｽﾁｬｰ

ﾄﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄは表左下に潰れ､裏左

上に書込み､あります｡ 

 

4902265 THREE MAN ARMY/same 73 US-REPRISE MS 2150 EX/ VG++ 3,980 当時ｲｷﾞﾘｽではﾘﾘｰｽされなかたこのｾｶﾝﾄﾞ

(ｱﾒﾘｶとﾄﾞｲﾂのみﾘﾘｰｽ)｡これは US ﾘﾘｰｽのﾎ

ﾜｲﾄ･ﾚｰﾍﾞﾙ､ﾌﾟﾛﾓ盤です｡W ｼﾞｬｹ仕様の US

ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ジャケ表面ｽﾚあります｡ﾚｰﾍﾞﾙ B

面に小さな書込み｡ 

 

4902310 TRAFFIC/When The Eagle 

Flies 

74 US-ASYLUM 7E-1020 EX+/ EX+ 1,500 最終作となる。ｵﾘｼﾞﾅﾙｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付で音

質も UK盤に遜色ない US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です｡ｲ

ﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞに僅かにｼﾜあります｡ 

 

4902311 TRAFFIC/Heavy Traffic  75 US-UNITED 

ARTISTS 

UA-LA421-

G  

EX/ VG+ 1,500 75 年ﾘﾘｰｽのﾀｲﾄﾙも小粋なｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝ｡US

ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です｡ｼﾞｬｹは天全体と底に 2cm

のｾﾛﾃｰﾌﾟ、裏ｼﾞｬｹに小さなｽﾃｯｶｰ痕ありま

す｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ 

 

4902366 V.A./Stars Of '68 67 UK-MARBLE 

ARTCH 

MAL 762 EX+/ EX 1,200 ｷﾝｸｽ､ﾄﾞﾉﾊﾞﾝ､ﾃﾞｲｳﾞ・ﾃﾞｲｳﾞｨｽらﾊﾟｲ系列か

らﾘﾘｰｽの 10曲入りｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ

盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ、ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

4902380 V.A./The Many Side Of Rock 

'n' Roll 

72 UK-UNITED 

ARTISTS 

UAD60025/

26 

EX+/EX+/ 

EX 

4,000 50年代後半から 60年代前半のUS ﾛｯｸﾝﾛ

ｰﾙを中心とした 2 枚組ｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝｱﾙﾊﾞﾑ｡

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､見開きｼﾞｬｹｯﾄ､綴込みｲﾝｻ

ｰﾄ付です｡ 

 

4902407 VAN MORRISON/Astral Weeks 68 UK-WARNER 

BROS. 

K 46024 EX/ EX- 5,500 彼の代表作でもあるｾｶﾝﾄﾞ･ｿﾛ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡ｸﾞﾘｰ

ﾝ･ﾜｰﾅｰ･ﾚｰﾍﾞﾙのｻｰﾄﾞ･ﾌﾟﾚｽ?ただ A面ﾃﾞｯ

ﾄﾞ･ﾜｯｸｽには､ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ﾌﾟﾚｽと同じ｢WS 

1768A-2｣の刻印もあります｡ｼﾞｬｹは天に

1.5cm の剥がれ。 

 

4902458 THE WHO/Same 66 GER-POLYDOR 2383 137 EX+/ EX 3,800 ｱﾙﾊﾞﾑ A Quick One とｼﾝｸﾞﾙ I'm A Boy の

曲を集めﾄﾞｲﾂでﾘﾘｰｽされたｱﾙﾊﾞﾑ｡後期ﾌﾟ

ﾚｽですが､音質は良好｡ 

 



 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4902467 THE WHO/Tommy 69 GER-POLYDOR 184 217 EX+/EX+/ 

EX- 

8,500 珍しい独ｵﾘｼﾞﾅﾙ。2枚組、3 面開きｺｰﾃｨﾝ

ｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾌﾞｯｸﾚｯﾄ付。ｼﾞｬｹは背上下に

潰れあります｡ 

 

4902469 THE WHO/A Quick One (Happy 

Jack) / The Who Sell Out 

70 US-MCA MCA2-4067  EX/EX/ EX 2,500 ｸｲｯｸ・ﾜﾝとｾﾙ・ｱｳﾄの 2枚組ｺﾝﾋﾟｰﾚｼｮﾝ｡

80 年ﾘﾘｰｽの MCA ﾚｲﾝﾎﾞｰﾚｰﾍﾞﾙ再発盤。 

 

4902473 THE WHO/ 

The Story Of The Who 

76 UK-POLYDOR 2523.5 EX/EX/ VG+ 2,000 ｻﾞ・ﾌｰ初期の名曲が刺激的曲順で並んだｲ

ｶしたｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝ｡ｻｲﾄﾞ 1 はﾓﾉﾗﾙﾐｯｸｽで

す｡綴込み見開きｼﾞｬｹｯﾄ入りｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞ

ｬｹは背ｽﾚ､表面ｽﾚあります｡ 

 

4902475 THE WHO/Magic Bus & My 

Generation 

80 US-MCA MCA2-4068 EX+/EX-/EX 4,200 2LP のｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ、80 年頃ﾘﾘｰｽの US 盤､ﾚｲ

ﾝﾎﾞｰﾚｰﾍﾞﾙの再発盤です。ﾃﾞｨｽｸ 2 の B5

後半にﾌﾟﾚｽﾐｽのような凹みあり､小さく 5-6

回､ﾎﾞｿｯという音出ます｡ 

 

4902510 YARDBIRDS/For Your Love 65 JPN-SEVEN 

SEAS 

K22P 382 EX+/ EX- 2,800 83 年ﾘﾘｰｽの国内盤再発盤｡帯・日本語解

説付きです｡ｼﾞｬｹは表面に僅かにｼﾐあり｡ 

 

4902516 YARDBIRDS/Feed Back 73 JPN-SEVEN 

SEAS 

K22P 388 EX+/ EX- 2,800 ｵﾘｼﾞﾅﾙは 73年にﾘﾘｰｽのｱｳﾄﾃｲｸ集､ｺﾝﾋﾟ

ﾚｰｼｮﾝです｡83 年の国内盤・再発盤｡帯､日

本語解説付き｡ｼﾞｬｹｯﾄは表裏とも薄いｼﾐあ

ります｡ 

 

4902517 YARDBIRDS/Great Hits 77 US-EPIC PE 34491  EX+/ EX 2,600 77 年ﾘﾘｰｽのｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝｱﾙﾊﾞﾑ｡US ｴﾋﾟｯｸ､

ｵﾚﾝｼﾞﾚｰﾍﾞﾙ｡音質良好です。 

 

4902518 YARDBIRDS/ 

Shapes Of Things 1964-66 

77 UK-CHARLEY CDX1/1 EX/EX/ EX 3,800 2 枚組編集盤。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ。見開きｺｰﾃｨﾝ

ｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾃﾞｨｰﾌﾟﾚｯﾄﾞﾜｯｸｽ透かし赤盤｡ 

 

4902529 YES/Close To The Edge 72 JPN-ATLANTIC P-8274A EX/ EX- 5,800 帯(2,000 円・補充票付)､日本語解説､ｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ・ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付国内盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ。

帯は表の価格のところに\2,300 のｼｰﾙあり｡ 

 

4902530 YES/Tales From Topographic 

Oceans 

73 JPN-ATLANTIC P-5128~9A EX/EX/ EX 5,200 帯(補充票付)､日本語解説付き国内盤｡見

開きｼﾞｬｹｯﾄ｡帯は少し表面ｽﾚ、薄いｼﾐあり

ます｡2 枚組｡ 

 

 

【書籍他】 ※引き続き販売しております。 

◆ THE FAMOUS BRITISH COLLECTABLE RECORD LABEL (各 8,000 円+消費税) 

 THE FAMOUS CHARISMA LABEL 1969-1986  

 VERTIGO LABEL 1969-1980    (アイランド・ハーベストは販売終了) 

◆ RECORD COLLECTOR DREAMS シリーズ   

● 1001 Record Collector Dreams 4,500 円 ● 4001 Record Collector Dreams 4,800 円 (インデックス付) 

● 2001 Record Collector Dreams 4,700 円 ● 5001 Record Collector Dreams 5,300 円 (インデックス付) 

● 3001 Record Collector Dreams 4,700 円  ● 6001 Record Collector Dreams 4,500 円 (インデックス付) 

◆ ロック・ダイビング・マガジン    

Vol.9 (945 円)/Vol.10(1,000 円)/ ロックおやじ系名曲ガイド(1,900 円) 

◆ レコードカバー 『レコ・パック』    

 ダブルジャッケット用 10 枚組(ノーマル・小)630 円     N-10 シングルジャケット用(ノーマル・小)10 枚組 430 円 

◆ PDF 版  

 ・『ラビリンス 2015』(1,300 円+消費税)   

 ・『ゲイトオブ・ラビリンス／20 世紀ロックの迷宮への扉・VOL.1（～1955～1965～）』 (1,300 円+消費税) 

◆ 「来日ミュージシャンのポスター&フライヤー デザイン集」 （2,800 円＋消費税）  


